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Bibliotheca Miscellanca Curioso.

CATATOGUR

MoF AN EXTENSIVE COLLECTION OF BOOKS

RELATING TO

AMERICA, INCLUDING IMPORTANT PUBLICATIONS OF THE GOVERN-
MENT AT WASHINGTON, OLD ENGLISH TOPOGRAPHY, LOCAL

HISTORY AND ANTIQUITIES, FRENCH, GERMAN, ITALIAN

AND SPANISH BOOKS, AND GENERAL LITERATURE.

~——ON SALE BY—

JOHIN ERITNEII.

AT HIS USUAL MODERATE PRICES,
980 YONGE STREET, . - TORONTO, CANADA.
Postal Notes, Postage Stamps and Post Office Orders of all Nationalities received as Cash.

all matters relating to desprtek.

Friends may depend upon our best and continuous assistance in

Books Having Reference to America.
'NITED STATES COAST SURVEY REPORTS,

coMpLETE from 1851 down to 1884, less 1865 and 1866, 32 vols, large 4to,

. ¢ . . . . . .
G cloth, containing many hundred maps, and abounds with scientific informa-
twon of the most valuable description, 85.0). H

M Mant (The late Thos.), Major under General Sir Guy Carleton,
| Tur NavaL and Minitary History of the Wars o ExcrLanp, from the Invasion

: to the Termination of the Late War, including the Wars of Scotland, kas 160
portraits of politicians and warriors, plans of battles, etc, appears to lack some 8

or 10, as the battle of Belgrade, portrait of Tippoo Saib, ete, which does not seem

to have been bound in the work, but includes, we notice, those of Washington,

Wolfe and others, 8 vols, 8vo, half calf, 15.75, London, Sine Anno [1807.) 2

The above work being even more RARE than ‘‘The History of the Late War in North Amer-

iea,” by the same author, and which is worth some thirty or forty pounds. The work above com-
‘““an acourate and lively description of the Sieges, Battles, Bombardments, Sea Engagements,

gxpoditions and extensive CONQUESTS of the BriTisH ArMs in all quarters of the Globe, with a

variety of interesting and extrordinary anecdotes of military skill and intrepidity, heroic adventures,

brilliant exploits, martial achievements and memorable actions of the British warriors, calculated te
inspire the rising generation with magnanimity and virtue, and to impress on their minds the
generous ardour and noble emulation of their ancestors.”

(Exmelia (Alex. 0,) HISTOIRE des AVANTURIES aui g€ zont
Signalez dans les InpEs, Contenant ce qu'ils ont fait de plus remurquable depais
Vingt Annees Avec La, Vie, les Mceurs, les Coutumes des Habitans de Saini
Domingue et de la Tortue, et une Description exacte de ces lieux, etc, hns
frontispiece, woodcut of a whale, plates and 3 folding maps, 2 vols in 1 stout
12mo, vellum, in FINE sTATE, 10.75, A Paris, M.DCLXXXVIII. 8
A scarce and interesting volume, det ling the adventures of these Old Froswooters and Pirates

in America and the West Indies, by one oi themselves, the illustrated title beizg & yolume in itecM;

paniards maltreating Indians, ete, [
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stout 4to vols, also Tue CompeNpium of the Census 1880, 2

REFERENCE

. TO AMERICA.

(Y ENTH CENSUS OF THE UNITED STATES, i

) gether 21 vols, cloth, 20.00,

A VALUABLE Lot of MATERIAL to the HisTor1aN, Por
{ Statistics of

f relates to Population,
als, Flour Milling, Tobacco and Meal
yn, Cotton Production, Valuation

s, Precious Motals, Mining Laws

ence,

and

Wa

BLU\W)YAO (Lieutenant-General)

Washington,

Production,
Taxation
Minivg In
, Defective, Dependent and Delinquent Classes, ar

vols, 8vo, t
1880,

1ricAL EcoNoMist, The Politician or the
Agriculture and of Manufactures, includipg g the

It u )an! Steel, The Factory Systen Tm

Public Indebtedness, \1<\le1,:) and Vit
lustries, Water Power, Social St atistiog,
I Power and Machinery,

and

A StATE of the EXPEDITION

From CaNADA, as laid before the House of Commons, and verified by evidence

with a collection of

withentic documents,

wd an addition of many circuy

stances which were prevented from appearing before the House by the P roroga

ion of Parliament, written and

HI‘.]wH of the Army

EDITION, in the original half calf, and in FINE sTaTE, 15.50,

&i» ENNEDY'S (J. 0.) Preliminary Report to
4\ the Eicurn CENsUs, 204 pages, 8vo, cloth
r‘\' 76c, 1862, ; 6

7 Public Accounts the ProvINCE of
('ANADA, 1858, 1859, 1863, 1865, 1 1867,als0
Public Accounts of the Dominion of Canada,
from 1868 down to 1883, 12 vols half moroceo
and 10 vols sewn, together 22 imp 8vo vols,
wun foubtedly a valuable lot to % storians and
roliticians, 6.50 the lot.
Mazen (Gen. W. B.) and 8,

cnEs on SoLAR Hear and its Avlmupil‘ n
the Earth’s Atmosphere, a Report of the
N1 WHIT ExPEDITION, folding diagrams,
, imp 4to, cloth, 1,00, 1884
Sands (Commodore) RErorrs on Observa-
ns of the Total Eclipse of the Sun,

with oloured

yth, 1.00, 1869,
Sands (Admiral) Zoxes of STARs,
United States Observatory with the
ral Circle, 1846, '47, 48, and 1849, il]]lv

sloth, 1.00, 18

1 Reports on the Sorar Ecripses of July
20th, 1878, aud January 11th, 1880, issued by

t".‘ U. 8. Naval Observatory, 30 fine engravings

ome being tn tints, 416 pages, imp 4to, cloth,

1.50, 1880

12 American Ephemeris and Navricaw
ALvaNAc for 1856, imp 4to,
188 !

1 for 1891, !Ih[‘ 8v

14 Winterbottom's (W.) Historicar, Gro
GRAPHICAL, COMMERCIAL and PHILOsOPHICAL
View of the AMericaN UNITED StATES, and
of the progean Settlemeuts in America anl
thoe Weat Indies, 4 vols, Svo, the maps and
plates forming inthis instance a separate vol,

8vo, calf, a sound set, !

866

)
r

P. Langley, Re-

fine and other plates,
observed
the

sewn, H0ec

loth, 75,

together 5 vols,
London, 1795.
Haliburton (Thos. C.) Barrister-at-Law,
afterwards Judge, AN HISTORICAL and STATIS-
TICAL ACcot l’ of . Nova Scoria, kas a large
Jolding map and g plans and plates, 2 vols, 8vo,
\ul LD”, 5.50, Halifax, 1829,

collected
he commanded,

himself, and dedicated to t
Jolding maps, 4to,
London,

by
vith six

ORIGINAL
1780, 5
16 Gillis (J. M.) U. 8. Navau A\NII‘ \‘1\1] AL

ExXPEDITION to the SourtHErRN HE HERE,

l&-;'l.i'ﬁ-’u‘ and 1852, Vol L; ‘w LE, ity

1ate, Ear hgnakes,
me L., ndition, Mineral au
tural , Commerce, ete,
panoramic view of Santa Lucia, pl

views of Santiage, Valparaiso, Lake A

imp 4to, half calt, 2,75, 1855
17 Savery (M) U

TrapE AND COMMERCE,

and improvements incorpo rate( d, rela‘ing to t

Tr \wr and Naviearioy of these King

and the laws, customs, and usages t }
all traders are subject, b} Malachy Postletwayt,
folding maps, including several of North
and South America, the West Indies, eto, |
vols, stout folio, calf, a good copy, 2.75
don, 1757.

18 Smollett's (Dr. T.) ComprLere Histo
ENGLAND, from. the Descent of Julius (
down to 1748, ALSO CONTINUATION, with maps,
ineluding  America and illustrated by uearly
200 portraits of kings, politicians,
and others, 15 vols, half calf, 6.75
1764

(roverp

)
na

Dictiovas

ith larg

NIVERSAL

8vo,

19 Gesner’'s (Abram) NEw BrUNswick, with
notes tor immigrants, witk interesting wood en
gravings, 388 pages, 8vo, cloth, 2.00, 1847.

history, an account of the

topography, statistics, commerce,

Comprehending '|Ic early
Indians, m-l'hn
timber, etc, ete

Adams (Hannah) An Alphabetical Com-
pendium of the various SEcts, which have sp
peared in the world from the beginning of t
Christian Zra to the present day, with an np-
pendix, ¢ m,‘mu ing a brief account of the differ-
ent schemes of religion now endorsed among
mankind, the whole collected from the best
authors, ancient and modern, 204 pages, with
appe ndiz, \3 pages, an index and an interest-
ing list of subscribers, nicely half bound moroc-
co, top e ]4' ~~11r in good state, 3,76, Boston

) Sons, No. 42 Cornhill, M.DOC
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BOOKS HAVING REFER

(Fomara

OLDEN'S (Hon. Cadwallader) TuE HisTorY of the Five
Ixpiay Nations of CaNADA, which are dependent on the Province of New
York, in America, and are the barrier between the English and French in

that part of the world, map, and has a fine old portrait of Thayendaneken, the

Mohawk Chief inserted, the first British edition, is in the original calf, and

is a fine copy of & scarce book, 8vo, 16.50, London, 1747.

(Francesco Lopes de) Historia Del Illvstriss et Val-

orosiss CAPITANO DON FERDINANDO CORTES,
Discoperse, et Acqvisto la Nvova Hispagna, 240 /I, paging on one side only,

ENCE TO AMERICA. 3

21

Murchesse della Valle, et quando

initial letters throughout the volume, each one llustrative of some incident in

connection with the New World, small

Roma, MDLVI.

(7 INCK (Rev. John) and other Gentle- |3
men, THE GENERAL HisTORY of the LATE

£x9 WAR, containing its Rise, Progress and
Events, in Europe, Asia, Africa and America, |
illustrated by 48 portraits and maps, including |
those of Str William Johnson, General Wolfe,
Generval Ambherst, Plan of Siege of Quebec, map

N

32 —

Laccoletic
Arizona, The Gold and Silver Veins of Ophir, California,

4to, original calf, 10.50, ZImpressa in

22
— Vol 4, 1893, in 2 Parts, folding
maps in  pockels and numerous other maps,
sections, and engravings, 2 vols, imp 4to, cloth,

2.75.

The Potable Waters of the United States, Natural
lineral Waters, Results of strewmmn Measurements, The
Mountain  Groups of Colorade, Utah and

of North America, ete, b5 vols, 8vo, old calf | Geology of the Catochin Belt, Tertiary Revolution in the

gilt, cracked and loose, 5.00, London, 1763.

engraved titles, 3 vols, 8vo, polished calf,
monogram on sides, ard each volume has a
hookplate, 3.50, London, 1806,

|

23 | Topography of the Pacific Coast, The Rocks of the Sierra
Nevada, ete, ete.

25 Franklin (Benjamin) Works, portrait and { 33

Vol. 4, 1893-4, geological and other

maps, imp 4to, c.oth, 1.75.
On the geology of the common roads of the United

| States, The Potomac Foimation, Geology of San Francisco
Peninsula, The [ron Bearing District of Michigan, The

The first volume contains pedigree in manuscript of ;
the Franklin family, commencing with John, 1598, and | Relations of the Granitic Rocks in the Middle Atlantie

rerminating with William Temple Franklin, at the end |

of the last century.

26 Ramsay (David), M.D., of South Carolina, |
History of the AMERICAN REVOLUTION, 2|
yols in 1 stout 8veo, half morocco, marbled
edges, a good sound copy, 3.25, London, |
1793. ‘

27 Reports of the Secretary of the Interior, |
vol 3, stout 4to, 654 pages, sewn, 1.75, 1888,
(Qontains Rock Scorings of the Great Ice Invasions, by

8, C. Chamberlain, with map and illustrations ; Obsidian

Cliff, Yellowstone Park, by J.P. Iddings, illustrations ; Re-

porton the Geology of Martha's Vineyard, by N, 8. dhaller,

maps and illustrations ; Early Cambrian and Pre-

Cambrian Formations by Irwin, maps and illustrations ;

The Geology of Chespeake Bay,

28 ———— Vol 4, Part 2, 1801, 576 pages,
4to, cloth, 1.50.

Reports upon the Location and Survey of Reservoir
Sites in Cabfornia, Colorado, Montana, New Mexico,
Nevada, 212 pagee, with illustrations ; The Hydrography
of 1he Arid Regions, by F, H. NawgLL, maps and il}u.t
trations ; lrerigation in India, by H. M. Wiusox, with
numerous mapsand diagrams and {llustrations, ete.

29 Vol 4, Part 1, relating to GeorLoay,

PaLeoNtorocy and Adminstrative Reports,

imp 4to, cloth, 1.00.

30 — Vol 4, Part 2, 1892, 2.00.

. The Second Expedition to Mount SaiNt Euias, by

Israel C. Russell, numerous illustrations ; The Geological

History of Harbours, maps and engravings ; The

Mechanies of Appalachian Svructure, numerous fine en-

gravings,

8] ———— Vol 4, Part 3, 1892, imp 4to, cloth,
1.50.
American Irrigation Engineering and the Location and

Piedmont Plateau
84 ————— Vol 4, Part 1, 1894.5, 1.75.

The Dinosaurs of North America, Glacier Bay and its
Glaciers, Structural Detail in the Green Mountain region

and in Eastern New York, Principles of Pre-Cambrian
North American Geology, Flow and Figure of Rocks as

related to Structure, et
35 Vol. 4, Part 4, 1884-5, imp 4to, 1.50.

Th+ Production of Coal in 15804, The Manufacture of
Coke, Origin, Distribution and Comwmercial Value of Peas

Dep sits, Petroleum, Natural Gias, Asphaltum. Stone,
Technology of Industry, Cement, Preciout

Stones, ete,

36 Smithsonian Reports, 1361, '63 to '67,

'78, 30, '88, '84, Part 11, '86 two parts, 87 two

parts, and 1895, together 15 vols of NaturaL

History, Zooroey, BorAny, Privosorny,

Puysics, ete, stout 8vo, cloth, 2.75.

37 Congressional Record, 49th Congress,
Dec. 26th to March 3rd, 1887, wpwards of
3,000 pages, containing many miles of politics,
substantially bound in 6 4to vols, hall morocco,
1.50.

38 United States Japan Expedition, Vol 111,
containing OBSELVATIONS on the Zopracar
Licar, 18556-1865, with conclusions from the
data obtained by Rev. G. Joues, wpwards of
700 pages, ome half of which comprise full page
star maps, imp 4to, cloth, 1.50, 1856,

39 Memoirs of the National Academy of
Sciences, Vol V, 06 plates, containing many
hundred tinted and other engravings, illustrat-
ing embryology, larva, ete, stout 4to, sewn,
1.75, 1891,

Energy and Vision, Atmospheric Electricity, The

the Clay

Survey of Reservoir Sites, maps in pockets as also
numerous other maps and illustrations,

Embryology and Metamorphosis of the Macreura, ete,




BOOKS HAVING REF

40 Pennsylvania, Eight volumes, various
subjects, imp 8vo, cloth, 1.25 ¢ke lot.

Reporta of Internal Affairs, 1888 and 80 Reports of
the Board of Public Charities and Committee on Lunacy,
1880 ;: Auditor-General's Report, 1889; Report of the
State Librarian, 1501; Transactions of the State Agri-
cultural Society, 1874-756 ; and Public Charities, 1874,

41 Reports of the Metropolitan Board of
Health, New York, for 1867-68-70 and 73, 4
vols, 8vo, 1.00.

42 Washington Government Publications,
Relating to the History of Education, 14 stout
8vo, sewn, some of which extend to 300 pages,
3.75, 1878-90,

Includes the Teachlng and History of Mathematics In

the United States, History of Education in Alabama, His-
tory of Federal and State

Study of History in American Colleges and Universities,

Higher Education in Michigan, ete

43 Art and Inpusrry, American Education in
Fine aud Industrial Arts, Part I. Drawing, Part
II. Industrial and Manual Training in Public
Schools, 2 stout 8vo vols, 1.25, 1885

44 International Monetary Conference, held
in Paris, 1878, under the auspices of the Minis
try of Public Affirs of the Republic of France,
stout 8vo, cloth, 1.00, 1879.

45 Reports of the ComprroLLER of the Cur-
RENCY, for 1883-4-and 89, Rerorr of the Direc-
tor of the Mint upon production of the precious
metals ia the United States, 1887, together 4
vols, 8vo, cloth, 1.00.

46 Reports of the SeveraL BANKs and Sav-
ings Institutions and Banks, organized under

the Free Banking Law of Pennsylvania, Svo, |
5

cloth, 76¢, 1890,

47 Wines (F. Howard) Report on the Defec-
tive, Dependent, and Delinquent Classes of the |
Population of the United States, 581 pages, |
4to, sewn, 1,00, 1888, |

48 Waring's (Geo. E.) Report of the SociAL
Sratisrics or Crries, Part I)  being the |
SOUTHERN AND THE WESTERN STATES, illus- |
trated by numerous maps, plans, ete, 843 |
pages, 4to, sewn, also PraTes and DiAGRAMS |
in a portfolio, 1.25, 1887, ‘

49 Walker's (Francis) A Compendium of the
Ninta CeNsvs, 942 pages, Svo, cloth, 1,00, |
1872. |

50 Ninth Census, Yolume III., contniuing‘
the Staristics oF WeALTH of the UniTeD |
States and containing a large GEOGRAPHICAL
Mar of the United States, imp 4to, half calf, |
1.26, 1872.

|
51 Report of the U.8. Fish Commission, on

Aid to Higher Education, |
Thomas Jefferson and the University of Virginia, The |

| Prus VIL, 1801 ;
| Genesis

ERENCE TO AMERICA.

54 Reports of the Commissioner of
Vol 1, 1886, to Vol 6, 1890, also the
panying volnme, entitled MARRIAGE 4y D
VORCE, together 7 stout 8vo wvols, cl ith, 2.5
Washington, 1886-90. "

\6-’» Reports of the State Board of Healg)
Massachusetts, 1877 and 78,
cloth, 1.00.

56 Journal of the Proceedings of the |
Clergy and Laity of the Protestant E piscopy]
Ohurch in the United States in the n)-l,l'

Chicago, 1886, stout 8vo, cloth, 1.00, /o g4,
Convention, 1887,

Lsog,
accoy,

1 of
2 stout 8vo g,
)

;hholqy

|57 Annual Report of the AMerioax jy

TORICAL ASSOCIATION, 1895, upwards
pages, stout 8vo, cloth, 1,25.

Has twenty-nine articles by Eminent Wreiiers of Hi
torical Interest, as NAroLron's CONCORDAT w

f 1,20

1 Por
Colonies of North America and r,‘:

the Commonwealth of the United Statey
Slavery in the Province of South Carolina, 1670-1770 The
French Revolution as seen by Americans.

| 58 Smithsonian (The) Annual Report fy

1857, 8vo, cloth, 76¢.

Cor:tains a variety of articles, a8 ANCiL.r INDiAy Ry
MAINS near Prescott, C. W., Progress in Physios, K hl'y

| Lectures on Maps and Charts, on the Collecting o
| Specimens of Natural History, etc.

59 —— Report for 1869, valuable contriby
tions on the Life and the History of the Works
of CuVIER, all matter ponderable, and imponer
able, experimeats relative to meteorites, sty
8vo, cloth, 50c.

60 Smithsonian Miscellaneous Colleotions,
Vol XIX., being Vol I. and II. Proceedings o
the United States National Museum, 18788
a valuable volume, stout 8vo, sewn, 1,25,

61 Greeley (Horace) and John F. Cleveland,
Porrricar Texr-Book for 1860, 248 pages, 8vo,
cloth, 1.00, New York, 1860.

Comprising & View of Presidential Nominations ang
Elections, including all the National Platforms ever yut
adopted, also a History of the Struggle respecting
Slavery in the Territories, and the Action of Congress u
to the Freedom of Public Lands, ete, ete.

62 McPherson (Hon. E.) A Haxp-Boox of
Porrrics for 1872, being a Record of the
Important Political Action, National and
State, from July 15th, 1870, to July, 1872, 8vo,
cloth, 60c, 1872,

63 Davis (Admiral) Report on INTEROCEANIC
CanNALs and RAILROADS, between the Atlantic
and Pacific Oceans, 1¢ large amd important
folding maps, 8vo, cloth, 1,00,

634 Report of the Select Jommittee of Trans-
atlantic Routes to the Sea Board, with appendix
and folding maps, ete, 8vo, cloth, 1.00, 1881,

the Propagation and Decrease, etc., of Food |64 First Aunual Report of the Staistics

Fishes, etc, numerous illustrations, very stout |
8vo, cloth, 1.00, 1885,

52 Investigation of the Fur-Sear and orngr | 65 Williams

FisuERiEs of ALASKA, 2 folding maps, 415 |
pages, 8vo, cloth, 1,00, Washington, 1889, i
53 Reports of The Commissioner of Education

for 1872, and from 1879 to 1889, together 8 |
stout 8vo vols, cloth, 2.75.

of Railways of the United States, 390 pages,
8vo, cloth, 75¢, 1889,

(A.) MiNeraL REsourcEsjof the
UNITED STATES, 800 pages, 8vo, cloth, 1.25,
1883.

66 Annual Report of the Secretary of the

Interior, 1876, stout 8vo, cloth, 1.00.
Public Lands, 308 pages relating to Indian Affairs,
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7 Special R

s« Rhode Island School Reports, 1889,

g0 Campbell (A.) anc

l7s Wells (Roger) and J. W. Kelly, Exovisn-

80

eport by the Bureau of Educa-
tion, on the World’s Industrial and Cotton
(entennial Exposition, New Orleans, 1884-85,
the three parts sewn in one very stout 8vo vol,

81

75¢, 1886.

and 1996, 8vo, cloth, 75¢,
1 Cap. W.J. Twining,

Reporrs UpoN THE SURVEY of the BoUNDARY
perween the Territory of the United Btates and 82
the Posses ions of Great Britain, from the Lake
of the Woods to the Summit of the Rocky
Mountains, kas many fine engravings of scenzry

intints and T large fe_ling maps and is no dowbt 83
an imporiant volume destined to become scarce, |
§24 pages, 4to, cloth, 4,50, Washington, 1878, |
o Smith (W. B.) Hisrory of Wisconsin,
part I1. of Vol IIL, being the Documentary
Partion, 440 pages, 8vo, cloth, 1.00, 1854. Os
Relates {or the most part to the early Jesuits and the 84

ndian

| Wright's (C. D.) The Fisheries of Massachu- |
setts : WALDEN'S(Horace A.) Abandoned Farms
in Massachusetts, 2 pamphlers, 8vo, 40c.

=) Saline’s (L.) REPorRT on the PRINCIPAL |

§vo, cloth, 75¢, Washington, 1853. .

73 Nimmo (Joseph) Report on the Internal

Cmmerce of the United States, Commerce and
Navigation, 2 large tolding maps, 8vo, cloth,
60c, 1881, g

74 Lane's (W. Coolidge) CATALOGUE of the
Daxte CoLLECTIONS in the Harvard College |
sud Boston Public Libraries, 116 pages, 8vo, 8
sewn, 60c, Cambridge, Mass., 1890,

75 Enfield’s (W.), LL.D., INsTITUTES of |
Narvrar PaiLosorny, Theoretical and Prac- '
tical, with ar pendix, ete, by 8. WEBBER, of | 8
Harvard College, small portion cut from top of
title. and has the dedication to Dr. Joseph
Priestly, 4to, plates, calf, 1.00, Boston,
printed 1820,

76 Ranch (Dr. J. H.) Report on Medical Edu-
cation, Medical Schools, and the Regulation of
the Practice of Medicine in the Unirad States
and Canada, 1765-1889, 163 pages, 8vo, sewn,
50¢, Springfield, 1889,

77 Faith, or Ace~osticisMm?! The Frerp—IN-
GERSOLL DISCUSSION, a series of articles from
the North American Review, 8vo, sewn, 50c,
1888.

Eskis0 and EskiMo-ENGLISH VOCABULARIES,
preceded by Eth. ographical Memoranda con-
cerning the Arctic Eskimos in Alaska and
Siberia, and map, 72 pages, 8vo, sewn, 60c,
Washington, 1890,
79 Morse (Jedidiah) Tue AMERICAN GAzET-
TEER, exhibiting in alphabetical order a much
more full and accurate account than has been
given of all towns, mouutains, Indian tribes,
and new discoveries, etc, on the American con-
tivent, with a particular des ription of the
Georgia Western Territory, has 7 maps, in-
cluding the West Indies, ete, 8vo, calf, 1.50,

BOOKS HAVING REFERENCE TO AMERICA.

Saint-Dominque, et
ToussAINT-LOUVERTURB, etc.

86 Rupert (W. W.) Guipe to th: Stady of

90 Strong'’s

5

Cochrane’s (Cap. C. 8.) Jour~aL of a

ResipENcE and TrRAVELS 18 CoLumbiA, 1828«
1824, folding map and coloved frontispieces, 2
vols, 8vo, halt calt, 2,50, London, 1825,

Bancroft's (Aaron) Li¥rz of GEORGE

WasuiNagtoN, Commander of the American
Army Through the Revolutionary War and
the first President of the United States, 8vo,
calf, 1.00, London, 1808.

Mackenzie (Alex.) Life and Speeches of

the Hox. Georee BrowN, portrait, nice clean
copy, 1.25, 1882,

Owen (Cap. Richard), F.R.A.S., A NavTI-

OAL MEMOIR, descriptive of the Surveys made
in H.M. Ships * Blossom ” and ** Thunder,”
from 1829 to 1837, 8vo, half calf, 1.00, Dablin,

n.d.
A presentation copy to ‘‘John Walker,
ptain Owen's affectionate regards.”
Gregg's (Dr. W.) disrory of the Prrssy*
TERIAN CHURCH in the DoMINION of CANADA,
from the Earliest Times to 1884, with a Chro-
nological Table of Events to the Present Time,
and a folding map, 646 pages, 8vo, cloth, 1.00,
1884,

Esq., with

‘isHERIES of the AMERICAN Sgas, 317 es,
gt g ' L |85 Histoire du Consulat de Bonaparte, Par

8. M. Y., 8 vols, calf, 1.50, Paris, 1803.

A scarce work, relates to I'Histoire des trobles de
Notamment de la guerre avec

the History and the Constitution cf the United
States, post 8vo, cloth, 40c, 1888.

7 Yoyages Round the Vrorld, from
the Death of Captain Cook to the present
time, 517 pages, stout post 8vo, cloth, 75c,
L >ndon, 1854,

8 Crichton (A.), LL.D., and H. Wheaton,

SCANDINAVIA, ANCIENT and MoDERN, being a
History of Denmark, Sweden and Norway,
etc, map, 2 vols, post 8vo, cloth, 1.00, Edin-
burgh, 1838,

89 Maey (Jesse) Our GoVERNMENT, how it

grew, what it does, and how it does it, post

8vo, cloth, 40c, 1886,

(Nathan) Politica! Sermon

Preached on the State Thanksgiving, 30 pp,

8vo, sewn, 50¢, Hartford, 1798.

91 Strong (Nathan) SermoNs on various

subjects, doctrinal, experimental and practical,

2 vols, 8vo, calf, one cover loose, otherwise in

good state, and ScArcE, 1.25, Hartford, 1798-

1800.

92 Hunter (Dr. 8. J.) Memorial Sermons and
Addresses, with memoir and a portrait, 365 pp,
crown 8vo, cloth, 60c, Toronto, 1890.

93 Bethune's (Dr. A. N.) Memoir of the
Rigar Rev. Joun Srracuan, D.D,, Bishop of
Toronto, 8vo, cloth, 1.00, 1870,

94 Collection of Original Sermons by Minis-
ters of Different Denominations to raise means
for the Erection of a Protestant Female Col-
lege in Grensburg, Kentucky, 511 pages, post
8vo, clotly, 60c, Louisville, 1851.

1798.
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6 BOOKS HAVING REFERENCE TO AMERICA.

95 Head (Sir Geo.) FoREsT SCENES and In- | 109 Orbis TO”“‘.M("OMN\C'\_'UIUS\ DEscripy,
cidents in the WiILDS OF NoORTH AMERICA, & ex ea, quam ex &g.lll‘ muersgh Mercat, )
Diary of a Winter’s Route from Halifax to the Rumoldus Mercator Fieri curabat u,n hac Comgj
Canadas, and during a four months’ residence ore Yor}nl. a HIGI'O“ PO"P.F(‘lleL 24 urion
in the woods, on the borders of Lake Huron| maps, sn: luding the /ffr’"”fﬁ"f»,ﬂ""f with oy
and Simeoe, map, post $vo, boards, 1.50, Lon- traits, oblong-‘ito. 1.25, Jokn Bussemecher gy
don, 1838. ] others, 15688-93.

96 Irving (Washington) and Miss Sedgwick, | 110 Lavoisne’s Complete GENEALOGICAL
Brograriy and Porrical REMAINS of MAR- TORICAL, CHRONOLOGICAL and GEOGRAPH,
GARET Mituek DAviDsoN, 2 vols in 1, post| Arras, being a general guide to history, 4
8vo, cloth, 76c, 1854, cient and modern, 64 double page maps, ¢

97 Christian (The) History, containing &o- [ including American, (:'mlu_f/'i 1}[ Tables, e
counts of the propagation and revival of reli- | with abundant letterpru:‘w, folio, 1.75, origi
gion in England and Scotland and America, tﬂ‘ nally published at six guineas, 1814,
be published weekly, Nos. 1 to 52 from Satur- |\, poyggeg (H.) Nievwe AstroNoMism
day, March 5, 1743, to muu_lwhy.. February 25, | GrOGRAPHISCHE en HISTORISOHE ATias, Ty
17434, 8vo, calf, RARE, 4.75, ["N’","’ printed | Klar der Hemel en Artrykskunde, en der Hi
by Kneeland and Green for Thomas Prince. ; torien, als mede tot begrip der openbaare Ty.

|

A PRECIOUS OLD VOLUME of AMBRICAN CURCH HISTORY. ¥ - . . ) !

The advertisement at the end reads thus: The present pa l.l(‘!]gl,ll. zo in den Oorlog als in den Vrede,
per furnishing the members of the Christian History for interesting old 4to coloured maps, ete, in ludiy
this vear: we design to send the title page and index in a | North and South Ameri: a, with descr iptious

3 scribers, ete, | | y has not the >
:' “ dnys ;” Sk F;”:(‘Ilil,:‘(“;“ P SHI ROULI Uh 11 | 1.60, Amsterdam, early in the last century,
itie but has a gene de

08 Savigny (Mrs. A.) A Hearr Soxa of To- \ 112 Canadian Parliamentary Publicatiog
95 Savigny o S s B % PARLIAME ato
pAy, a novel, 350 pp, post 8vo, cloth, 60e, as BiLLs BEFORE ARLIAMENT, 6tc, as to thy
I ‘“‘MH 1886 | DistrisuTION of MoONEYS arising from i}
90 Tmrie’s (Johu) Soxas and MiscLLaNeous | CLERGY REseRvEs, Homesteads to actual se
Porms, with music and illustrations, portrait | tlers on public lands, (h_‘"d‘“'_““““‘l of D
inserted, and has an introduction by G. Mercer Meilleur and others, municipal institutions
Adam, post 8vo, cloth, 75¢, Toronto, 1891, Canada, gold mines, and FIFTY OTHER IMPoj

s X : TANT QUESTIONS, 1.25 the lot, Que
100 Townley (Adam) The Sacerdotal Tithe, Hh‘O-ﬁlw " »

12mo, cloth, SCARCE, and is a presentation copy iz . :

from the author, 75¢, Toronto, 1855. 113 Supplementary ‘[uper%, Issued by th

RovAL GEOGRAPHICAL SoCIETY, vol 1, 650

with folding maps, large 8vo, cloth, 1.25, Loy

don, 1886.

Travels and Researches in China, Geography of Centry
Asia from Russian Sources, Discoveries on the Coast of
New Guinea, and Bibliography of New Guinea, The Gh
102 Paecific (The) Touvrist, an Illustrated | Country and Tribes, etc., etc.

Guide to California and pleasure resorts across | 114 Chesney’s (Cap. O. C) Oampaieys i

the Coutinent, numerous illustrations, 370 pp, VirGiNIA, MARYLAND, ete, folding maps, |

»mall 4to, limp cloth, 50c. vols, post 8vo, cloth, 2.75, London, 1864-65,
103 Lloyd (Dr. W.) Letters frnm' l‘ho \\entulu- 115 Chesney's (Cap.) Essavs in Mobeg

dies during the antumn ,ul 1836 and 1837, MiLiTARY BIoGRAPRY, 8v0, cloth, 1.00, Loy

folding maps and tinted illustrations, post 8vo, |  qon. 1874

| " .

sl 0, Lon 838. ’ . .
cl )l‘h. 1.00, London, .,}m“l l 38 - . 116 Irving's (Washington) History of Ny
104 Gurney (J. J.) Winter in the West Indies, |~ yogg, 2 vol 3, post 8vo, halt calf, 1,25, John

autograph and MS. notes by Edward Mix, 8vo, Murray, 1821.
cloth, 1.00, New York, 1840, v

105 Irving's Comranions of Conumpus, post
8vo, half calf, 40¢, John Murray, 1831,

101 Heman's (Mrs ) Records of Woman with
other Poems, post 8vo, cloth boards, 60c, nice
and clean, Blackwood, 1830.

Includes The American Forest Girl; Edith, a Tale of
the Woods : The Landing of the Pilgrim Fathers, ete.

117 Geographical Annual, 1832, consist:
ing of nearly 100 engraved plates, mostly maps
and Descriptions, including North and South

106 Robertson's (Dr.) History of AMERICA, | America, coloured, post 8vo, cloth, 75¢, Lon-
the EARLY SECOND AMERICAN EDITION, and in don, 1832,

W}]i(:h is included the posthumous volume con- 118 Barton’s (S.) The Battle of the Swash and

taining the Hisiony of V IRGINIA and of New | 10 Capture of Canada, post 8vo, sewn, 40c,

England to the year 1652, in 1 8vo vol, calf, | Montreal. n.d

oracked, 1.00, Philadelphia, 1821. 0y
107 MeClintoek's (Captain) Narrative of the

Discovery of the fate of Sir John Franklin and |

| 119 Macgeorge (R.J.) Tales, Sketches and
Lyrics, post 8vo, cloth, 50¢, Toronto, 1858.

20 € ot | . W ’ .

his companions, folding maps and other illus. 120 Christian’s (The) Wedding Ix'.m{;, LEr

trations, 8vo, cloth, 7hc, 1860 TERS AND PoEMS, ete, on a Variety of Subjects
, 8vo, , 75e, 1860, ‘

. written b lady, b inl8 1, eloth,
108 Varenii /B.) GBoGRAPHIA GENERALIS, 60c, M)ont);'e:] 1*1‘8}’“ ound in Y0 X PI0W
with folding diagrams, 560 , calf, 7 - y
(,‘unta/b. 1’7)1;':.{ PP S0 U P AR, PR, 121 Curzon (8. A.) LAurA Skcorp, The Hero:
A well-known author and physician, as well ag the| 10€0f1812, a Drama and other Poems, Svo,
Fouxvsr of SCIENTIFIC GROGRAPHY, cloth, 1.00, Toronto, 1887.
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138 Eis (J. B.) The Jesuits, A Eulogy of the
Society of Jesus against Rev. Dr. Bennett, of

» 0ld South Leaflets, relating to His-
Columbus, Ohio, 8vo, sewn,

\ND CONSTITUTIONAL SUBJECTS con-
with the New WorLp, 19 uniform Wesley Chapel,
260, 1889,

pamphlets, 1.00 the lot,
her's Drawing Room Scrap Book, up-

|4v)l'\

pected
necl

123 Our American Cousins, A Drama in | 139 Fis . ‘ :
wards of 30 fine steel engravings, including por-

TAYLOR, PRINTED, but not

1869, is no doubt traits of Lorp Durmam, Sir Walter Scott,

} Acts, by Tom

Published, says the title page,

« scarce and speeulative item, 46 pages, post Dr. John Abernethy, ete, 4to, 1.75, 1833.

Svo. sewn, 1,00, 140 Hadfield (W.) BraziL and the River
PLaTTE in 1868, showing the progress of those

ohn) Travels of Four Years and a
countries since his former visit in 1853, 1,00,

alf in THe UNITED STATES OF AMERICA,

708-1802, 8vo, calf, 2.25, Londoen, 1803, London, 1869,

A Live.y VoLume, ‘T make no mention of m_; dinnerr | 141 Power “"[‘yn)“; IMprEssiONS of AMERICA

vas Fish or Flesh, boiled or roasted, hot or ¢ uring 829 ¢ QK

[ nev mplain of my bed, nor fill the imagina d ”mt‘f .”“’ years 1833 'N, and IH';"'.(,‘,‘“{
{ reader with mosquitoes, fleas, bugs and other [rontispicce of a group of Indian: near Niagara,
rmal pests, I make no drawings of Old Castles, Old and also of a scene before the theatre at Natche:,
es, Uld Pent-houses, and old walls 1 2 vols, 8vo, cloth, boards, in FINE STATE, BEING

, book to ne ypubli t un(lh\ P .
bat the nu:\n; \\)'IIU)IHI:‘ ,ull.lv:vn:lt‘ llmll n‘,: Re |-lu\n|1|:‘:ll:" ENTIRELY UNCUT, 3.00, London, 1836.
142 MacKinnon (D.D.) Larvaxo Live, or
Summer Adventures in the Arctic Regions,
omical Atlas of ancient and modern folding maps and frontispicce, post 8vo, cloth,
aps, imp 8vo, a little used, 50e¢, London, 50¢, London, 1878.
1823, 143 London Magazine and MoxtaLY CHRO-
126 Longfellow's (H. W.) The Courtship of NOLOGER, from 1836 to 1840, 5 vols, 8vo, origi-
nal half calf, in capital condition, 2.25.

s Standish, and other Poems, author’s pro-
sewn, 50¢, London,

No Federalist

125 Goldsmith’s (Rev. J.) Geographical and

[ edition, post 8vo, Abounds with interesting old news, original essays on
1858 political and other subjects, The last volume has a New
CHART of the vast Atlantic Ocean, exhibiting the Sgar of
‘ll moirs of Roserr-HoupiN, Ambassa- | wag both in Evrors and Augrica, and another of the

: hor, and Conjurer, written ?») himself, | Wesr Innins, ete.
edited by Ih R. Shelton Mackonzie, post 8vo, | 144 Holy Bible, Douay Version, Translated
loth, 60c, 1859, | from the LATIN VULGATE, early Philadelphia
128 Mosiacs by the author of ** Salad for th(.‘ edition, stout 8vo, call, out of repair, 1.25,
[the well-known FrEDERIC SAUN- 1824,

Wanderer in

Solitary
pens] second edition, post Svo, cloth, 1.00, |145 Montgomery (Jas.) The
N.Y., 18569. Switzerland, also The West INDIES, ete, in 1
129 Moffatt’'s Geography of America, of Asia post 8vo vol, 40c, 1810-11.
and the Ocean, 2 vols, crown 8vo, cloth, 50c. 146 Stenhousa (Mrs. T. B.) of Salt Lake City
TeLn IT AL, the Story of a Life's Experience

130 Roland (W.) Arcoma West, Its Mines, : _

Scenery and Industrial Resources, folding mop in MorMoNiIsM, an autobiography, portrait and
d illustrations, 8vo, cloth, 75c, 1887, other illustrations, 8vo, cloth, 1.25, 1875.

131 Chateaubriand's Araua Rexe Les| 147 Power (Tyrone) IMPRESSIONS of AMERICA

during the years 1833, 34 and 1835, etched

Abencerages, Suives du Voyage en Amerique, | :
crown 8vo, full calf gilt, 1,00, Didot, 1857, frontispiece of a group of Indiaus, ete, 2 vols,
132 How eriea Wox Fregpom, or a| SV half calf, 2.50, London, 1836.
Story of 1775, told to the Youth of America in | 148 Weld’s (Isaac) Travers Through the
1863, post 8vo, cloth, 75¢, London, 1863. StAaTEs of NorTH AMERICA and the Provinces
133 Matton (Joseph) To-Day 1N America,| ©f UrPER and Lowkg CANADA, 8 folding en.
Sketches for the Old World and the New, 2| A&7@0i%gs ”]’“1_.‘ maps, 2 vols, 8vo, calf, cracked,
A : ! 3.00, London, 1800,
ols, ero § y ( J 881. ’ ’
vols, crown 8vo, cloth, 1. 0, London, 1881 [nteresting old views of Mount vernon, Washington,
Hudson River, the Cohoz Fall,

{ H. C. Carey, The Past, the Present and | Ameri “n stage wagon,
the Future, 8vo, cloth, 75¢, 1848. Canadian calash, view of Cape
v W G Falls, maps of the Northern States,

135 Fleming's (Sandford) REPORT on SUR- | Oanads, plans of Quebec and Washington, ete.
vevs and preliminary operations on the CANA- | 149 Woronto Pasr and Presext, Historical
pIAN PAciFio RATLWAY, up to January, 1877, and Descriptive, 8 Memorial ' Volume for the
several folding maps, 431 pp, royal 8vo, sewn, | Semi-Centennial of 1884, by the Rev. Hexry

1.50, 1877. |‘ Scappine and J. C. Dent, numerous portraits

136 illllll(“llll Pacific Railway, I\wnn and other illustrations, imp 4to, cloth, 2.75,

(Thos. C.) Annual Address before the American ‘ 1884.

Society of Civil Engineers, several folding /hutzs [ 150 Timperlake (J.) ILLustraTED TorRONTO
Past and Presest, being an Historical and

and maps, 8vo, sewn, 40c, 1888,
137 Willis (N. P.) People I Have Met, post‘ Descriptive Guide Book, il/ustrated by about
8vo, a little used and cheap, 80c, Londonm,| sixty pages of colored Ixtﬁv,g'raphu, royal 8vo,
cloth, 1.50, 1877.
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BOOKS HAVING REFERENCE TO AMERICA.

151 Cochin’s (Aug.) Tue Resorrs of EMANocI- | 1569 I(nlght (E. F.) Tue Cmnsrj of the “p,,

PATION, post 8vo, cloth, 76¢, Boston, 1863, coN,” a Voyage to South America in a 39 ton
. . . 7ova. | Yacht, maps and numerous illustrati

52 Historical Acecount of ALL TaE VovA- | ’ SR ! \tions, §

1 J”\::'T [L.- WorLp, performed by English vols, crown 8vo, cloth binding, soiled, ; ¢, Lon.
Navigators, from Drake, 1577, down to Capt. don, 1884,
Cook, 1771, including that of 3ydney Parkinson, | 160 Russell (W. Howard) My Diary,
Draftsman to Sir Joseph Banks. snd of M. Bou- and Sourtn, 2 vols, post 8vo, 1863

\r
NORTY

y Cay.

gainville,also an Appendix eontaiaing the Jour- ADA, Its I)‘uﬁ'uces. Condition, and Resourae

nal of a Voyage to the North Pole by Commo- | being a third and concluding volume, g

dore l"lllvlv;‘ and Captain Lutwidge, illmlmmil‘ together 3 vols, post 8vo, cloth, 2.75,
|

B5,
Brad
bury and Evans, 1863-1865.
ORIGINAL ®DITION, by thia well-known
FAMOUS CORRRSPONDRNT.

y numerous folding mapsand copperplate engrav
ings, including The Straits of Magellan, The
Icy Sea with Land, Waters, Stitsbergen, Por-
trarts of Nations, ete, 4 vols, 8vo, calf, 2.75, [ 161 Canadian Laws, The New ‘“"“”“illlll
1774. Manual for Urrer CANADA, containing noty
153 EIlis (W.) Surgeon to the Vessels, AUTHEN- |  of decided cases, and a full analytical Indey,
110 NarrATIVE of a Voyage performed by | edited by A. Harrison, B.C.L., 784 pp, 8y,
Carraiy Cook and CarraiN CLARKE, 1776, sewn, 60c, Toronto, 1859.
77, 78, 79, 80, in search of a North West pas- | 162 Gregg (T. D.) The Way, the Truth and the
sage between the continents of Asia and Ameri Life, a Series of Discourses on Scriptural Suk
ca, including a faithful account of all their | jects, with an appendix on Christian Ph
discoveries and the unfortunate death of Cap ' phy, 8vo, cloth, 75¢, London, 1861,
tain Cook, folding map, showing the tracks, | A PRESENTATION C)PY from the WELL-KNowNn (
portraits of Natives, and copperplate views, ete, | yyraraLisr. i
4 Vols, 89 alf, each has a fine old bookplate of | 16 Gray (Earl) Parliamentary Government clotl
reor ennings, 1.50, 1782 considered, with Reference to a Reform in Par 176 Bi
154 Paine (Martin) M.D., Lerrers on the| liament, including a Chapter on Panun '1{\ P
Cholera Asphyxia, as it has appeared in the MENTARY GOVERNMENT of the Britisn ( =
Ciry of New York, including other lettersl nigs, 8vo, cloth, 50c, 1858. "'\“’y
|—[ !Q"m ]"'h"”ll. oy CHNR SO M, 164 Garland's (N. 8.) Banxks, Baoker and Jods
76¢, New York, 183 | A ' . . . abanie
Will be interesting to the geneaal reader and useful m" “Mlkl“K in ( ’f"u‘l“v with ]!-‘41 of l}ﬂlll\' Soli II“M - §
the historiar | and (Jmmm-‘r('ml IA\_\'yurN, including also valy 177 ‘l‘
1566 Fearon (H. B.) SKETCHES OF AMERI( A, | able Statistics mlau.ng to .”"' Dominion, 328 ‘V”W
a Narrative of a Journey of Five Thousand pp, imp 8vo, cloth, 75¢, 1890, tat

y y Cusl
Miles through the Western States of America, | ;6= Simpson (Thomas) NARRATIVE of o
contained in eighc reports to the Thirty-nine

g . " W1 Discoveries on the North Coast of America,
'i' ”"'M‘i !"”llllll"." oy “]"”'“ the ;‘“:}h“r Was | effected by the Officers of the Hudson's Bay
deputed in 1817, to ascertain whether any Company during the years 1836.39, 2 maps in
and what pact of the United States would be paty 8 y

4 ‘ pocket, 8vo, cloth, slightly used and cheap, 1 75,
suitable for their Residence, 8vo, a good copy in | Bentley, 1843,

oards, 1.50, London, 1818, |
156 History (The) of the NatioNar Rerus. | 166 Greswell (W. Parr) History of the Do

LICAN LEAGUE of the United States, with| MINIONof CANADA, maps, post 8vo, cloth, 75

portraits and sketches of Representative Men | Oxford, 33’.'0,

of the Republican Party, introduction by |167 Pettigrew (T. J.) Memoirs of the Life

Hon. Hazen 8. Pingree, large 8vo, cloth, 75e, and Writings of JouN CoAkLEY LETTSONM,

1808 |  M.D., F.R.8., with selections from his corres
157 Stowe's (Mrs.) and other Writers, Aurto ; pondence, portrait, 3 vols, 8vo, boards, scArcr,

GrArus for Freedom, post 8vo, boards, 50¢,| 1.25, London, 1817.

London, 1858, 168 Trotter (Alex.) Observations on the Fi
158 Childs (Geo. W.) Recoiircrions, The| pancial Position and Credit of such States of

Stratford-Upon-Avon Fountain, the Memorial | the Norrs AMERICAN UNION us have Oor

Windows to Herbert, Cowper and Milton, the | tracted Public Debts, folding map, 8vo, half
Andrews and Ken Reredos, and the Printer's calf, 1.25, 1839.
Banquet, portrait, post 8vo, cloth, 1.00, 1890,

author apg

1
)80

Comprising an account of the manner in which t!

Accompanying this interesting volume are three pam- | sums raised by each State have been applied, and a co
phlets, ** The Library of Geo, W, Childs, described by F. | sideration of the probable effocts of such application upx
W. Robinson, The Printers and Mr. Childs,” ete, the general wealth and prosperity of the country.

Standard and Useful Books for the Library.
;\ STRONOMICAL Observations made at the OBSERVA-

ToRY of CAMBRIDGE, by George Riddell Airy, compLETE, from the commence
ment in 1828 down to 1864, 20 vols, royal 4to, cloth, boards, Sir J. F. W,
HerscHgL's seT, in good state, 15.00, Cambs,1829-1864, 169




STANDARD AND USEFUL BOOKS FOR THE LIBRARY.

{ WIFT'S (Dr. Jonathan) WoRkKs, with Lire and Notes by

[IAWKkESWORTH, also Letters and the Continuation of his Lerrers, together

%
ilall,

22 vols, 8vo, calf gilt extra, A ¥INE OLD 8ET, from the Library of Condover
with two bookplates in each volwme, 18.50, London, 1755-68.

170

IELDING'S (Henry) Works, with Life of the Author,

IHE FIRST COLLECTED EDITION, 4
‘»5‘ A FINE cory, 12,7

OLLIN'S Ancient lllamr) 10 vols, small
{ 8 ,.nn a sound old set, 1.50, Edinburgh,
758, 172

173 G-r.l\ § (Mrs. Hamilton) History of RoME,
stout iursl 8vo, cloth, 60c, 1858,

174 Gray's (Mrs.) Emrerors of Rome from
A tus to Constantine, stout post 8vo, cloth,
g0c, 1850,

175 Dictionary of CLAssICAL ANTIQUITIES,
MyrnoLoaY, RELIGION, LITERATURE and ART,
revised and edited from the German of Dr,
Oskar Seyffert, with additions by Henry Net-
tleship, M.A., and J. E. Sandys, with MORE |
rHAN 450 ILLUSTRATIONS, 714 pages, stout 4to, |
cloth, and is a capital volume, 2.75. |

176 Etruscan RomMAaN RemaAiINs in Porvu lAh‘\
TraviTioN, by C. G. Leland, frontispiece and |
illustrations from the antique, 385 pages, mp |
§vo, cloth, 1.25, Lon luu, 1872.

JGods and g |vllnn stories of witches, wizards, saints, |
[ncantations, divinations, medicine and amulets ‘
177 Shepheard'’s (H.) TrADITIONS OF l<,1-l~\

or Proots ot the Historical Truth of the Pen-

tateuch, from Existing Facts and from the |

Customs and Monuments of all Nations, 8vo,

cloth, 75¢, London, 1871. |

178 Evans (Rev. G. W, D.) The Crassic and
CosxNoisseUR in ITAny and Siciny, with an
appendix containing an abridged translation of
Lanzi’'s History of PaiNTing, 3 vols, Svo,;
half calf, 1.75, London, 1835,

179 Mignaty (Margaret Albana) SKETCHES of
the HistoricaL PART of ITALy, from the Fall
of the Roman Empire to the Earliest Revival of
Letters and Arts, 8vo, cloth, 1.00, Bentley, 1876. |

180 Sherer’s (Capt. M.} Scenes and IMpRrES- |
sions in Ecypr and in ItaLrv, 8vo, calf extra, |

London, 1824, |

151 Laborde (M. Leon De) JOURNE? THROUGH |
Arapia PETRA, to Mount Sinai, and the Ex- |
cavated City of Petra, map, full page and other |
tllustrations, 8vo, cloth, 60c, London, 1836.

182 Heber's (Bishop) NArkaTIVE of aJoUu-}
NEy through the Urrer ProvINCES OF INDIA, |
from Calcutta to Bombay, 1824-18256, with |
- Notes upon Ceylon, 3 vols, 8vo, cloth, 1.00, |
London, 1828,

153 Wood’s (W.) F.R.S., GeNeraL Cox-

t .cHoLOGY, or & description of Shells arranged
according to the Linnean system, and i//ustra-
ted with sixty plates, comtaining 260 beautiful
coloured figures of Univaives and Bivalves, 8vo,
half morocco, gilt edges, 2.75, London, 1835.

Fine large plates accurately drawn from specimens only.
The work was published at £3 10s. 0d.

|
|
|
|

5, London, 1762.

vols, large 4to, russia gilt, marbled edges,

171

184 Stisted (Mrs. H.) Letters from the Bye-
ways of Italy, with portraits and other illus-
trations, 8vo, half calf, 76¢, John Murray,
1845,

185 Osbhorne's (H.) Pavesring,
PreseNt, with Bisuican, LiTerary and
ScieNTiFic NOTICES, 2 folding maps and ori-
ginal illustrations, large 8vo, cloth, 7be, 1858,

186 Murphy (Lady Blanche) and T. A.
Trollope’s ON THE RuINE, and other Sketches
of European Travel, wik mumerous llustra
tions, large 8vo, cloth, 1.00, 1881,

187 Williams (Chas.) Tue Aurs,
LAND, and the Norrn of Itavy, #/lustratec
a map and numerous u.';r‘u‘m\\ on wood, 633
pages, imp 8vo, cloth, 1

188 Practical Work at the Cavendish
Laboratory, Hrat, 8vo, cloth boards, 30c,

189 Erving (J.) Supplement to the Annals of
Our Time, Feb. 24, 1871, to March 19, 1874,
8vo, cloth, 40c, 1881,

100 Simond (L ) A Tour in ITALY and SiciLy,
8vo, halt calf, 756¢, London, 1828,

191 smiles (Samuel) Live of a Scoron Naru-
RALIST, THOMAS Epwarps, 3rd edition, fine
portrait and illustrations by George KReid,
crown 8vo, half calf, 75c, John Murray, 1877.

192 Barratt (A.) PuavsicanL METEMPIRIC,
8vo, cloth, 1.00, Williams & Norgate, 1883.
Time and Space, Noumena and Phenomena, Monadism

| and Monism KExistence, Theory of the Relation of Mind
and Matter, Ethics and Po litics, ete, et

193 Bell (Jacob) and Theo. Redwood, Historical
Sketch of the PROGRESS o PHARMACY in Great
Britain, 8vo, cloth, 75¢, London, 1880,

194 Tour (A) Turoven GERMANY, containing
full Directions for Travelling in that Interest.
ing Country, The State of Agriculture and
Policy of the Differcnt States, Descriptions of
the Courts of Vienna and Berlio, folding map,
8vo, calf, 60¢, Circa, 1796,

95 McLeod (John) Voyage in H, M. 8.
ALCESTE to the Yellow Sea, along the Coast of
Corea, and through its numerous hitherto un-
discovered Islands to the IsLAND of LEwcnEw,
with an Account of Her Shipwreck in the
Straight of Gaspar, portrait of Captain Mazxwell
and 4 colowred engravings of Corean Chiefs, ete,
8vo, half calf, 1.00, 1817,

196 Records of the Cuask, and MEMOIRS of
OELEBKATED SPORTSMEN, illustrating some of
the usages of olden times, and comparing them
with the prevailing customs, by Cecil [CORNEL~
1vs ToNGUE], frontispiece, post 8vo, cloth, 76c,
Longmans, 1864,

Past and
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107 Stockdale (Percivai) )
Lire and W RITINGS, contalning many inter-
esting anec lotes of the illustrious men with
whom he was connected, portrait, 2 vols, 8vo,
half calf, with bookplate of N. Webb in each
olume, 1.00, London, 1809,

198 Seely (J. B.) Tur WoxNpEgs of ELoRA, or
the Narrative of a Journey to the Temples and
Dwellings Excavated out of a Mountain of
(iranite, and extending upwards of a mile and
a quarter at Elora, in the East Indies, plan
and two folding plates, 8vo, calf, with a hook
plate, 1,00, London, 1824,

199 Martwig (Dr. G.) Tue Ska, and its Living
Wonders, with numerous woodeuts and tinted
engravings, 8vo, a little wused and cheap, 40c,
London, 1861,

200 Davy (Sir H.) Course of Lectures on Agri-
.-nl!m.nl-<'h\-me}, 1802-1812, 8vo, cloth, 75¢,
London, 1839,

201 Davy (Sir Humphrey) Consolations in
Travel, or the Last Days of a Philosopher,
post 8vo, calf extra, 60c, John Murray, 183i.

202 Ray (John) Commemorated in the l.'vv_l/
,\.wr‘/_:‘/. CORRESPONDENCE, consisting of selec
tions from the Philosophical Letters published
by Dr. Duruam, and the original letters of
Jounx RAY in the British Museum, edited by
Dr. Lancaster, portrait, 8vo, cloth, 60c.

203 Blair's (Dr. Hogh) Lectures on Rhetoric
and Belles Lettres, portrait, 3 vols, 8vo, calf,
a little used and iz a cheap set for 60c, 1801,

204 Frankland (Capt. C. C.) TraveLs to
and ¥rom CoNsTANTINOPLE, and inzluding Per

Narrative in Bulgaria, Roumelia, Ro-

mania, Athens, Syria, ete, large map and col

ored and other illustrating th
people, ete, 2 vols,

sonal

engravings,
scenery, the costume of the
8vo, calf gilt extra, 1,25, London, 1830,

205 Burton (L'.-Gen. E. F.) A~ INDpIAN
Ov1o, with illustrations from sketches by the
author, 8vo, cloth, 75¢, London, about 1885,

206 Hall (Captain Basil) FracMeNTs of Voy
AGES and TRAVELS, for the use of young per
sons, the three series in one good 8vo volume,
half moroceo, 1.00, Moxon, 1840.

207 Trollope (Anthony) AN AuToBIOGRAPHY,
port, 2 vols, post 8vo, cloth, 1.00, Blackwoods,

1583.

208 Payn (Jas.) Some LisrARY RECOLLECTIONS,
portrait, post 8vo, cloth, 75¢, Loundon, 1884,

209 Elliot (Francis) Diary of an InpLe WoMAN

Mesorrs of His|218 Lock (W.) Joux KeesLe, a b

portrait, post 8vo, cloth, 50c, 1893,

214 Symond's (J. Addington)
SPECULATIVE and SUGGESTIVE, 2 v(
8vo, cloth, 1.00, London, 1890,
Philosophy of Evolution and its Applicat

Principles of Art and Literature, Principles of

I'he Provinces of the Several Arts, The Relat

Secience and Morality, Realism and Idealism, ¢

a selection only from the first volumne

215 Pennington (Thos.) JourNEy aud Ry
DENGE in VARIOUS PARTS of EUROPE, 1818.9)
with notes, historical and classical, and )
moirs of the Grand Dukes of the H
Mepicr, the Dynasties of the Kings of Naple
and the Dukesof Milan, 2 vols, Svo,
1825.

216 Hole (8. R.) Nioe and Her Nru
NUMEYOUS I/.N\{Y‘A‘.'«PI ' \'l‘lr{ll‘
edges, 76c, London, Sampson Low, 188

8vo, ¢l

From London to Nic
Suburb to City,
ete, el
217 Wells (Johu C.) R. N., The

the PoLYNIA, & voyage to Spitzberge

numerous tllustrations, 8vo, cloth, a

copy from the author, 75¢, Loudon, 187
218 Montague's (Lord Robert) |

EvexTts and a clue to their solution, sto

cloth, 75c, 1886.

s, Garden at the Villa Ars
Natives and Visitors, Re

Tryconnel's Policy, Irish Legislation, Disracli as Pr

Minister, The Jesuits, The Reform Bill, et

219 High-Ways and By-Wavys, or Tal,
Road Side, by a Walking Gentieman, |1
COLLEY 1-.‘,«H‘H\], drd series, 3 vols, p Ny
half calf, 75¢, Lendon, 1827

220 Cap. G. Beauclerk, Jovryey t
ROCCO, plaltes tliustrative of naltive
India paper, 40c, London, 1828,

221 Pinnock (Rev. W, H.) LL.D., TheCu
Key, Belfry Key and Orgau Key, with |
Cases, and Opinions, Parish Lay Councils a
the Autocracy of the Clergy, 8vo, cloth,
1870.

222 Sumner'’s (J. B.) Treatise on the R
of the Creation, and on the Moral Attribn
the Creator, in reference to Jewish History
the Principle of Population, ete, Svo, calf, 7
1818,

nara

| 223 Records of the Pasr, Vols 1 and 2, being

IN SPAIN, 2 vols, post 8vo, cloth, 75¢, London,

1884,

210 Dawson’s (E. L.) James HANNINGTON,
First Bishop of Eastern Equatorial Africa, a

| 225 John (J. A.

History of His Life aud Work, portrait, post

dvo, cloth, 50¢, London, 1887,

211 Memoirs by MArk Parrison, post 8vo,
cloth, 50¢, London, 1885,

212 Graeme (E.) BEErnoven, a memoir, por-
trait, post 8vo, cloth, 50¢, London, 1876.

|

English Translations of the Assyrian and
Egyptian Monuments, 2 vols, post 8vo, clot
1.00, Lon.on, S, Bagster,

224 Davies (C.) Elements of Surveying, Svo,
calf, 40¢, 1837.

St.) Ecyrr and Nupia, tl
Scenery and their People, being Incidents of
Travel from the Best Authorities, including J,
L. Burckhardt and Lord Lindsey, with
numerous illustrations, 472 pages, 8vo, cloth,
a capital volune, Tbc, London, Chapman
Hall,

226 Osmaston (John) OLp Awvr, or TRAVELS
LoNg Ao, with illustrations, 8vo, cloth, a
capital volume of Travel, 1,00, London, 1881
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27 Beattie's (James) Essavs on Porrry and

“Music as they Affect the Mind, On Laughter |
apd Ludicrous Composition, On the Useful- |
pess Classical Learning, frontispiece after |
Bart 8vo, calf, 75¢, 1779. |

908 Young's (Acthur) F.R.S, The FARMER'S |

"‘-\i pxpAR, containing the Business necessary |
to be performed on various kinds of Farms
during every month of the year, 604 pages,
gvo, boards, SCARCE, 1.00, London, 1804,

g Youxa's. Works are highly esteemed and

RT
A I'hey are becoming exceedingly scarce,

deservedly

990 Essays on HussaNbRY, 2 vols in 1, stout |
8vo, calf, 76c, 1764, |
piy Warrer Hanrre, and should be a capital work from |

sandpoint of Political Economy, Has articles on |

v Far Colonies have advanced the internal state of

Eagland,” ** Spain Ruined by Neglecting Agriculture at

Home," etc., ote.

030 Chambers (Robert) Memoir with Autobio-
Reminiscences of William Chambers,

. known publishers, post 8vo, half bound,

1872
1872,

the
3

graphic

the
40c,

031 Somerville (Dr. Thomas) My Own Lire
and Times, 1741-1814, and a most eventful
geriod it was and is, crown Svo, cloth, 75e,
Edinburgh, 1861,

932 Roscoe (W.) Lire and PoNTIFicaTE of
Leo the TENTH, portrait, 2 vols, post 8vo, half
alf, 1.00, London, 1846,

233 Moore (Tom) Lerrers and JOURNALS of
Lok ByroN, with Notices of His Life, portrait,
4 vols, post 8vo, calf gilt extra, 1.75, Paris,
Galignani, 1830,

231 Millot (Abbe) ELemeNnTs of GENERAL His-
rory, Ancient and Modern, 5 vols, 8vo, calf,
cack volume has a bookplate, 1.00, 1778-79.

235 Miller (Ellen E.) AvoNg TurovGH SYRIA,
with an introduction by A. H. Sayce, //ustra-
tions, post 8vo, cloth, 75¢, Aegan Paul, 1891,

236 Hammond (Dr. W. A.) A TREATISE on
the Disgasgs of the NErvous Sysrtem, 112
illustrations, seventh and enlarged edition, 1.00,
(pub. at 5.00), 1881,

237 Hickok (Dr. L. P.) RarioNaL Psycuo
Louy, or the Subjective Ideas and the Objec-
tive Law of all Intelligence, 717 pp, thick 8vo,
cloth, 1.00, Auburn, 1849,

238 Hamilton (Dr F. J.), Tue Humax Mixn,
A Treatise in Meatai Philosophy, 720 pages,
8vo, cloth, Nev. vork, 1,00, 1883,

239 Wolf (Dr. Joseph) LL.D., NARRATIVE of a
Mission to Bokhara, 1843-45, to ascertain the
Fate of Colonel Stoddart and Captain Conolly,
fortrait, a good 8vo edition, cloth, 75¢, for the
author, 1846,

240 Latham (Dr. R. G.) Tne Excrisn Lax-
GUAGE, good 8vo edition, 720 pages, cloth, 1.00,
London, 1852,

211 Meditations and Selections from the
Principles of Philosophy of DEsSCARTES, 3 vols
in 1, post 8vo, half calf, 76¢, Edinburgh, 1853,

242 Mac Farlane's (Chas.) Romance of
Travel in the East, 2 vols in 1, post 8vo, half
moroceo, 50c, 1846,

O0KS FOR THE LIBRARY, 11

243 Lang's (Andrew) Live and LeTTers of Sir
STAFFORD NORTHCOTE, 2 portraits, 2 vols, post
8vo, cloth, 1.00, Za kwood's, 1890,

244 Mozley (Rov. T.) Reminiscexces Chiefly
of Orier CoLLece and the Oxvorp Move-
MENT, 2 vols, post 8vo, cloth, 1.00, London,
1882.

245 Seven Years at E
ted by James Brinsley
cloth, 50¢, London, 1883,

246 Memolrs of Oup Friexns, being extracts
from the journals and letters of CAroOLINE Fox
of Penjerrick, Cornwall, from 1835 to 1871,
edited by Horace N. Pynn, 2nd edition, to
which are added fourteen original letters from
J. 8. Wick not before published, portrait, 2
vols, post 8vo, cloth, 1,00, London, 1882,

247 Stevens (A.) LL.D., MapaME pE STAEL,
a study of her life and times, the First Revo-
lution and the First Empire, 2 portraits, 2 vols,
post 8vo, cloth, 1,00, John Murray, 1881,

248 Harrison (Clifford) Srray Recorps, or
Personal and Professional Notes, 2 vols, post
8vo, cloth, 75¢, London, 1892,

249 Demidoff (M. Anatole de) TravELs in
SouTHERN Russia and the Crimea, through
Hungary, Wallachia and Moldavia, portrait
and numerous illustrations by Rofler, 2 vols,
royal 8vo, half morocco, 1.50, London, 1853,

250 Spencer's (E.) Travers in CircAssIA,
Krim-Tartary, ete, including a voyage from
Vienna to Constantinople, and round the Black
Sea, maps and other engravings, 2 vols, 8vo,
cloth, 1.00, London, 1839,

251 Martin (Montgomery) Cuina, Political,
Commer‘al and Social, folding map, 2 vols,
8vo, cloch, 1,00, London, 1847.

252 Nirr (H. C.) Cuiya axp g CHINESE,
their religion, character, customs, manufac
tures, the opium trade, etc, with a glance at
our religious, moral, political and commercial
intercourse with the country, colored fronts, 2
vols, 8vo, cloth, used and cheap, 75¢, London,
1849,

253 Medhurst (W. H.) D.D., Cuina, Its
State and Prospects, with special reference to
the spread of the Gospel, containing allusions
to the antiquity, extent, population, civiliza-
tion, literature and religion of the Cainese,
8vo, cloth, 60¢, 1857.

2564 Macfarlane (Chas.) Jarax, an Account,
Geographical and Historical, from the earliest
period down to the present time, with numer-
ous tllustrations, 8vo, cloth, 75¢, London, 1852

, 1857-1864, edi-
Richards, pest 8vo,

oN

265 Michie (Alex.) Missionaries in China, with
appendices, 8vo, cloth, 40¢, London, 1891,

256 Wenry (B. C.) LiNa-Nay, or INTERIOR
Views of SourHerN CniNa, including explo
rations in the hitherto untraversed Islaud of
Hainan, with illustrations, square crown 8vo,

| eloth, 1.00, London, 1866,

| 257 Symes (M.) Empassy to the Kixonom of
| JAva, 3 vols, 8vo, calf, 1.00, 1800,
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258 EMNlis fl{o\'. William) THREE
MapaGAscAR during the years 1853.54-56,
inc/uding a journey to the capital, with notices
of the natural history of the country and of
the present civilization of the pun]_h, 1}1//.
numerous tllustraiions, Svo, \'](Jl]), 1.25, 1859,

959 Memoir and Correspondence of Sir JAMES
EpwarDp Syirh, M. D., edited by Lady Smith,
portrait, 2 vols, 8vo, calf, 1.00, London, 1832,
Well-known Physician and Botanist, and one f the

Founders of the Lisyxzax Sccigry. The Principal Con

tributor to Sowrrpy's Exarisu Boraxy, and author of the

Botanical Articles in Rees Cyclopwd:a.

260 Wooker's (Dr. W.) PnvsiciaN and
Parient, The Mutual Duties, Relations and
Interest of the Medical Profession and the Com
munity, 450 pp pp, post 8vo, cloth, 65c, 1849,

261 Howitt's (Wm.) Bcok or THE SAsoxns,
or the Calendar of Nature, post 8vo, cloth,
40c¢, London, 1851

262 Smith (Agues) EasterN Pincgrivs, The
Travels of Three Ladies, fromtispiece and en

raved title, 8vo, cloth, 75¢, London, 1870,

263 Slade (Adolphus) R. N, Trave's in Ger-
many and Russia, including a Steam Voyage
by the Danube and the Euxine, from Vienna
to Constantinople, in 1838.39, 8vo, half bound,
60, 1840,

264 Margoliouth (Rev. Moses) A PiLarin:
AGE to the LAND or My FATHERS, 2 vols, 8vo.
cloth, binding a little faulty ana heap, for 7be,
Bentley, 1850.

265 Paarot’s (Dr. Frederick) JourNry to
ARARAT, with maps and woodcuts, 8vo, cloth,
60c, London, 1845,

266 Wilkiason (Geo. B.) SourH AUSTRALIA,
Its Advantages and Its Resources, being a De-
scription of that Colony and a Manual of In-
formation for Emigrants, rrown 8vo, cloth, 1.00,
John Murray, 1848,

267 Taylor’s (W.C.) LL.D., MaNvAL of Mob-
ERN History, stout 8vo, cloth, 65¢, 18586.
Containing the rise and progress of the principal Euro-

pean nations, their political hissory, the changes in their

social conditions, and a history of the colonies founded
by Europeans,

268 La Java, or RecoLLections of the NEA-

POLITANS, second edition, Svo, eloth, 75¢, Lon-
don, 1860

269 Lardner's (Dr.) METEOROLOGY, ASTRON-
oMy, with 37 plates and 200 illustrations on
wood, 752 pages, crown 8vo, sheep, 75¢, 1858,

270 Niebuhr (B. G.

History, 8 vols, post Svo,
H. G. Bohn, 1852,

271 Nicholson (H.) Student’s Manual of
Zoology, with a general introduction on the
principles of zoology, vol 1, INVERTEBRATE
ANIMALS, numerous illustrations, crown 8vo,
oloth, 50¢, London, 1870.

272 Sketches of Persia from the Journals of
a Traveler in the East (SR Jon~ MaLcorm],
2 vols, post 8vo, half calf, 75¢, Johu Murray, |
1827,

Lecrur s on RoMaAN
kalf calf, 1,00,

USEFUL, BOOKS FOR THE

Visits to | 273 Timayenis (T. T.) GREECE in t]

LIBRARY

© Tiypy
of HoMER, an account of the life, cus toms apq

habits of the Greeks during the Homer perio

post 8vo, cloth, 60c, 1885, J
274 Barrington’s (Geo.) Superintenden
the Convicts, HisTorY of NEW Sour) “mu
including Botany Bay, eto, colored illusiratjy,
of natives, ete, 542 pages, 8vo, a w:.sd ofy
BARRINGTON’S account of a voyage to Ny

Sovrn WALEs, including a detail of |,
trials, speeches, ete, numereus colored 1
ete, both works a httle imperfect, are scu
will be very cheap, 1.75, 1810,

75 Craik (Geo.) LL.D., MANUAL of Exgpgy
LiTERATURE and of the History of the Eug)ig
Language from the Norman Conquest, wig
numerous specimens, 8vo, cloth, 50¢, I ndop,
C. Griffin.

276 Roberison's (W.) History of Ancigy
Greece, from the earliest times till it became ,
Kunmn province, 8vo, calf, Zas a bookplate, 602,
E\hnhuwh, 1778.

277 Goldsmith's (Dr.) History of Excray
3 vols, 8vo, calf, 1.00, 1797.

278 MeLeod (John) Vovace H.M.S. Avcksy
along the coast of Corea, to the Island of Ley
chew, with an account of her subsequent shiy
wreck, portrait and coloved emgraving of Font
Maxwell, 8vo, calf, with a dated picturespy
bookplate, 75c, Juhn Murray, 1818.

279 Moore's (J. H.) Pracrican Nay
and complete epitome of navigation, inc
table, portrait, 8vo, calf, 75¢, London, 1810,

280 Sinclair's (Catherine) The Business of
Life, 2 vols, post, 8vo, cloth, 50¢, London,
1848.

281 Percy Anecdotes, Original and Select,
vols in 3, 12mo, 75¢, London, 1820.

282 Baker (T. T.) Recent Operations of the
British Forces at Rangoon end Martaban, with
view of the town, ete, 8vo, cloth, 75¢, 1852,

283 Jameson’s (Mrs.) Socian LiFe in Gep-
MANY, illustrated in the acted dramas of Her
Royal Highness the Princess Amelia of Saxony
lmmlutoxl from the German, with an introdue.
tion and notes explanatory of the German lan.
guage and manners, binding a little soiled and
very cheap for 75¢, London, 1840,

284 Beeton'’s Book of NEEDLE-WORK, consist-
ing of descriptions and introductions, illus.
trated by six hundred engravings, new and
revised edition, 616 pages, crown 8vo, cloth,
gilt edges, 1,00, Londor, n.d.

[ncludes tatting, crochet, knitting, netting, embroi.
dery, point lace, guipure d’art, Berlin work, monograms,
initials and names, crewel work, pillow lace, patterns,

Finlayson (Geo.) Mission to Siam and
Hug, the capital of Cochin China, in 1821-2,
with memoir by Sir T. S. Raflles, F.R.S., 8vo,
half calt, 75¢, John Murray, 1826,

286 Hallam’s (H.) Srate of Evrorz During
the MipbLe AcEs, good 8vo edition, 2 vols,
boards, 1,00, John Murray, 1841,

descr!
jon,

200 M
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F.A.8., LETTERs of an |27 Curiosities of LITERATURK, consisting of
anecdotes, characters, sketches and observa-

287 Woods (Joseph)

AR ot from FRANCE, I‘rAl,\' and GREECE, ; ! !
wumerous plates of antiquities, ete, 2 vols, 4to, | tions, ete, [by I. Disrarni], 8vo, half calf, |
1 oards, 1.75, pub. at four guineas, Lon-| 1793 . |
don, 1828 | 208 Gray’s (Thomas) Works, collated from et | i
W work written by & man of ecience, of general the various editions, with memoir of his life : l

wnd with discriminating habite of observation. and writings, by William Mason, 8vo, calf, 2 "4

knowledg . A

koow! e referred to with confidence and read with plea. | "o 1897

person who is attached to the fine arts 75e, 1827, , ) - .

L rehitectural antiquities in particulu.”— | 299 Alison’s Essavs on the Nature and Prin-
ciples of Taste, 2 vols, 8vo, boards, 60c, 1825,

|
|
Jous BRITTON L 1 =9 I
R osx Williams (H. W.) Travers in ITALY, | 300 Burke's (E.) Pmivosornican ENQUIRY ‘ |

ery

e

|
Greeck, and the TONIAN ISLANDS, descriptive into the Origin of our ldeas of the SUBLIME I
of the manners, scenery and the fine arts, with and BeauTiFuL, 8vo, alf gilt, 756¢, 1812, i
) 9 vols, 8vo, dinding a little faulty, | . s i .
’-‘} ]“l"“,h' 1820, " e faulty, | 301 Bettany (G. F.) M.A., Primirive Re- |
#50, Edinburgh, 1820. b » study Nig. i
50 Temple's (Sir Richard) PALESTINE ILius.| LIGIONS, 8D introduction to the n'tu ly of relig i
2 . T Ly lies| 10D, with an account of the religious beliefs !
RATED, & reproduction of 32 colored studies of mactvilised Deonles, including Confacianien | ‘
of important scenery in the Holy Land, and | Shintoisim. ‘t}' l/ ey K = ‘:‘_" ll t.ll' { !
several uaps, with historical and geographical ;i"(' ll(‘,:;lll;”: kl‘.u:l(“ ATk . At | |
sseriptions ) 8vo, cloth, 2.25, Lon: | ono Baaf (8 DA y e & |
‘}‘ erif l\“ , large imp 8vo, cloth, oD 1302 Bell (C. D.) D.D., A Winter on the Nile in f !
| o8, 900 y Egypt and Nubia, folding .map, post 8vo !
200 flodge (0.) D.D., LL.D., Wit 18 Dag- (%{lll R g Tosie el - g P P ' |
winisy ? crown 8vo, cloth, 40¢, Edinburgh, g ’ ey L . i
1874 303 Salvator (The Archduke Ludwig) The ] ’
.‘1‘“““ (Marquis de) LE CoMTE DE PARis, Caravax Routk between Eayprr and SYRIA, ‘ |
fne fortrait, 8vo, cloth, 75¢, London, 1889, w/uh :,',.s /u.’//\lz‘;z /A”zl\t"{rzarr.. 8vo, cloth, top e |
22 McCosh (Drs. Jas. and Geo, Dickie) edge gilt, 60c, London, 1881, . ; A |
Typicar 7orMS and Special Ends in Creation, | 304 Memoirs of the Duke of SuLLy, Prime el |
; 730 page -, crown 8vo, cloth, 60c, Edinburgh, .\‘lunnl‘vr of Henry the Great, with the trial of oy 1
f 18F6 | Francis Ravaillac for the murder of Henry the |
" %3 Beattie's (Dr. W,) Live and LETTERS of | (in.n,_wrll appendix, x.ﬁlntmg to the Jesuits, : |
Tnomas CAMPBELL, fine portrait afier Sir | f”'{"”/‘v 5 vols, 8vo, ‘a good copy in boards, 55
k Thomas Lawrence, facsimile plate, ete, 3 vols, | 1.25, 1819, | : I i
R 8v0, cloth, 75¢, London, 1850. |305 Russia, or a Complete Historical Account | | |
204 Stanley’s (A. P.) Lire and Correspond- of all the nations which compose that empire, 1 £l
" ence of THOMAS ARNOLD, D. D., portrait, 2 vols, ;""l““l and '-31: 8vo, half calf, ‘5;‘: 1780. 4 !
o s ; ! he y WiLLiam Tooks, printer, traveler, clergyman an |
}t”" 8vo, cloth, a pre [",;I’fﬂn Uf)/.‘"l‘l has the well-known writer. These two interesting volumes relate ' : | B
Ramsay 4"{“"'/’/"”" 1.00, Boston, 1860. to the Siberians in general, the Finnish nations, including {11
8 205 ’|‘_‘-||‘»r'§ (P, F.) F.8.A., Lives of the |the Laplanders and tae Tartar nations. Ll
ScorrisH WORTHIES, 2 vols, post 8vo, 75¢, | 306 Muec (P.D.) Bishop of Avraiches, MEMOIR |‘ ‘
e John Muarray, 1232. of his Lirg, translated from the original Latin, || g
h 206 Lindsay (Lerd) LETTERS on Ecyer, Epowy, with biographical and critical notes, by Jou~ |
and the Holy Land, fronts, 2 vols, post 8vo, AIKEN, 2 vols, 8vo, polished calf, with bookplate, !
cloth, 75¢, London, 1839. 75¢, 1810,
{1 f

English, Irish and Scottish Topography, . ;
Antiquities, Heraldry, etc, ! i
KAUTIES of Excranp and WaLES, or Original Delinea- i | §

tions, Topographical, Historical and Descriptive of each County, by
%y J. Brirron and E. W. Braviey, also BREWER'S INTRODUCTION, comprising {11
observations on the history and antiquities of the Britons, the Romans in ae 11 | IR
Britain, the Anglo-Saxons, the Anglo-Danes and Normans, several hundred b :

engravings of antiquities, mansions of the nobility, castles, churches, etc,,

vol 15 is mot quite perfect, 25 stout 8vo vols, boards, neat paper backs, marbled
307

edges, and in good clean condition, 14.50, 1801-1818. :
6 and VALUABLE sET of BooKS relating to BriTisn ToPoGRAPHY i)
and ANTIQUITIES in EXISTENCE. A writer in Zhe Gentleman's Magazine declared in 1816, *‘ that
to Joux BRITTON more than to any other individual, we are indebted for a rapidly progressive
improvement in the pictorial delineations of our architectural antiquities ; and CHARLES KNIGRT
says, in the Znglish Cyclopadia, Bro. Div., ** There can be little doubt that his elegantly-illustrated i B
works have been a chicf existing cause in briaging about the improved state of public feeling with x

reference to our national antiquities.”

Perhaps the MOST INTERESTIN




ENGLISH, IRISH AND SCOTTISH TOPOGRAPHY, ETC.

b AIRBAIRN'S (J.) Crests of the FAMILIES of Grgy
Britaly and IreLanp, revised by L. Butters and edited by Joseph Maclare,

e o0 with 1.4 plates comprising nearly 200 n atly r‘n._r/rr(n"(l crests and monogram,
2 vols, imp 8vo, & LARGE PAPER cOPY, the work in this case becomes ay imp

{to, half morocco, 12.75, 1866,

URKE'S (Sir Bernard) Tue Book of
OrpERs of Kxigarnoon and Decorations
of Honor of all nations, comprising an his- |

L

torical account of each order, military, naval |

and civil, from the earliest to the present time,

with lists of the knights and companions of |

each British order, 100 colored plates of
ete., 4.50, London, 1858,

310 Burke’s (Sir B.) Gi
iflgraLpic DicrioNary of the
Baronetage, together with memoirs of
Privy Councillors and Knights, forty-second |
edition, #//ustrated by

, and bound in two

volumes, /4¢

scals,

NEALOGICAL and

arm

1.75, 1880,

NOYoc. 0,

311 Burke's (Sir B.) GexearocicAl and He-
RALDIC DicrioNARY of the LANDED GENTRY
of Great Britain and Ireland, portrast, stout
imp 8vo, cloth, 3.50, London, 1858

312 Walford's (E.) M.A., Tue County FAMI- |
Lies of the Unxiren KingpoM, or Royal Manu.
al of the titled and untitled aristocrac
land, Wales, Scotland and Ireland, 1232 pages,
stout imp 8vo, cloth, ¢i/t and gilt edges, 4.50.

313 Debrett’'s Peerace, BAroNerAcr and |
Knightage, and titles of courtesy, to which is |
added much information respecting the collat-
eral branches of peers and baronets, illustrated
with 1400 armorial bearings, RovaL Epiriox,
edited by H. Main, LL.D., very stout 8vo, |
cloth, gilt, 2,00, 1881. |

314 Lodge (E.) PEERAGE and BARONETAGE of |
the British Empire, as at present existing,
arranged and printed from the personal com-
munications of the ncbility, stout large 8vo,
cloth, 1.00. |

315 Lodge (Elmund) Tue GENEALOGY of the |
Existing BriTisn PEERAGE, with brief sketches
of the family histories of the nobility, illus-
trated by 87 pages of old arms, 8vo, cloth, a
scarce volume, 1.50, London, 1832,

316 Collins (Arthur) PEERAGE oF ENGLAND,
A geneological and historical account of all the
Peers oF ExcranD, their descents, births,
marriages and issues, famous actions, botk in
peace and war, their deaths, places of Luria',
monuments, epitaphs, ete, collected from re- |
cords, old wills, authentic manuscripts, ete,
tllustrated by several hundred old coats of arms, |
5 vols in 6, 8vo, 5.50, 1756.

A good set of the third edition, this being the last
edited by COLLINS HIMBELY, |
317 Kimber's Peerace of ENGLAND, a com- |

plete view of theseveral orders of nobility, ete,

together with an introduction, showing the |
high and illustrious extraction of our Most |

Gracicus Sovereign, 28 pages of old Arms, the |

early second edition, stout 12mo, 1.00, IVoa(l-‘

Jall, 1769. |

|

309

Peerage and |
the |

wmy hundred coals 0/‘,
ubstantial imp 8vo |

308

318 Kimber (E.) and R, Johnson’s Binoyg,
AGE of ENGLAND, containing a genealogis
and historical account of all the English By
ets, with their descen*s, marriages, ete, o,
lected from manuser.pts, records, old il
ete, i/lustrated with numerous couts of arms, ,
list of all the Baronets w 10 have been advan
to that dignity, an account of Nova Scotj
Baronets as are of English families, and a Dj,
tionary of Heraldry, 3 vols, 8vo, cal
1771,

318} Peerage (The) of IRELAND, a Genealogi
cal and Historical Account of all the Peers of
that kingdom, complete lists of the Baronets,
Extinct Peers, and Chief Governors of Ireland,
Ancient Kings, ete, ilustrated by 140 old (o
of arms, 2 vols in 1, 8vo, calf, ScARrce, 1,75,
1768.

Lt

f, 2,59

319 Peerage(The) of ScorLAND, a Genealogi
cal and Historical Account ot all the Peers of
that Axcient Kixepow, ete, together with 4
like account of all the Attainted Peers, and s
complete list of those Nobles of Scotland whos
titles are extinct, ¢//ustrated by 98 fine old en.
graved coats of arms, 8vo, calf, 1.75, 1767.

320 Clark (Hugh) Heraldic Engraver, s
Coxcise Hisrory of KN1GHTHOOD, containing
the Religious and Military Orders which have
been Instituted in Europe, ete, upwards of 100
orders accurately drawn and neatly emgraved,
2 vols, 8vo, SCARCE, 2,00, London, 1781,

With descriptions of their mantles, caps, collars, star,
ibbons and mottoes, accounts of the installations of the

Garter, Bath, Thistle and St. Patrick, the ancient cere.

monies used at duels, combats, jousts, and tournaments,

ete.

321 Manual of Rankand Nosiuity, or a Key
to the PEERAGE, containing the origin and
history of all the various titles, hereditary
honours, peculiar privileges, heraldic distinc-
tions, ete, stout crown 8vo, half calf, a /Zittk
soiled and cheap, 1.00, 1828,

322 The Present Peerage of the United
Kingdom, including the Order of Precedency,
and an English translation of the Mottoes and
list of Euglish Baronets, ete, upwards of 100
finely engraved plates of coats of arms of the
vartous orders, eto, post 8vo, boards, 1.25,
London, 1816,

325 Whitworth's (0.) List of the Eaglish,
Scotch, and Irish Nobility, ete, specifying the
dates in which they were severally created,
post 8vo, calf, 60¢, 1785.

324 Heraldry in Miniature, containing all
the Arms, Crests, Supporters, and Mottoes of
the Peers, Peeresses, and Bishops, ete, together
with a Dictionary of Heraldio Terms, about 100
pages of old arms, ete, 12mo, 75c, 1790.
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(The) of HoNOUR, or a Compendious | 335 Ashmole's (Elias) History of the NosLe

25 Laws - e s -
2L Ancient Derivation of all Titles, | Orber of the GARTER, the Antiquity of the

Account of Lh\‘( 0
[n;;uiliv'- Offices, etc, as well Temporal as| Town, Castle, Chapel and College of Windsor,
vil and Military, ete, with proper| the Foundation of the Order, the Habits, the

with

Spiritual, Ci d
sgnlpmnw, frontispiece and 2 plates, 440| Ensigns and Officers, ete, illustrated
pages, and an appe ndiz of 70 pages, 8vo, call, |  proper sculptures, frontispiece and two folding
1.50, 1714, plates, 565 pages, 8vo, calf, @ good copy of a
arce old work, 3,75, 1715,
16 The Assembled Coxyoxs, or PARLIA- :l‘ pre ”/‘:l”:’”l: :'t’ ) ll‘] ’l : xadnl
e . JIOGRAP i . a8 an old bookplate and the autograph o OHLN
MENTARY l'l.“' l‘f“ HER, with an Ahs."”’,"" ,Of Maruerorr, a well-known old divine, and physician of 206
the Law of Election and the Usages of Parlia- | years ago,
ont, by a Member of the Middle Tewmple| , . r S L
ment, by P€ 335 Mewlett (W. 0.) F.S.A., Some Reasons

(1. B. BURKE), a scarce little 12mo, half mor- . W e

o with bookplate of Lord Farmham, 600, Agsinst the Transfer of the Jurisdiction of the

f“f&" o oy ¥ ! ' House of Lords in regards to Scottish Titles of
oy Honor to the Court of Session ot Scotland, 22

pages, crown 8vo, cloth, 650c, 1883,

327 Boutell's Heraldry, Ancient and Modern’
odited and revised with additions by 8. Y'|_, _ :
Aveling, with 488 illustrations, 75c, London, 337 Planche (J, R.) WiLLiam and the Rixa,
'1\‘1 a Romance in Rhyme, crown 8vo, cloth, 40c,

ke (The) of the H B London, 1873,

328 History 1e) of the House or Este, | " )
from the time of Forrestus until the death of 338 W Ill:hllrlOIl (Acto) !{"”‘” and His Roww
Alphonsus, the last Duke of Terrara [by JaMEs (_Zl_thv Normans, portrait, 2 vols, post 8vo, calf,
OrAWroRD], 8vo, calf, scArcE, 1.00, London, | /9% London, 1848,

1681, | 339 Nicholson's (W.) English Historical

320 Heraldry, ete, OrpERS of PRECEDENCE Library, or a Short View and Character of
with authorities and remarks, by Cnas. Gro. | Most of the W riters, mnow extant either in
Yousc, Garter, 80 pages, printed on one side print or manuscript which may bg serviceable

| to the Undertakers of a General History of this

the paper only and privately printed, MDCC- d
1 Y P vi | Kingdom, 8vo, calf, cracked, 75¢, 1740,

CLL., 75c.

30 Tanerschmidt (Rev. E.) Prixce Ar-|340 Chronicon Adie de Usk, A.D., 1377-
BERT'S ANCESTRY, an Historical Account of the | 1‘404, the Original Latin with an English
Dacal House of Saxe-Coburg and Gotha, 107 | Translation and “‘”"‘!”}'“”" by E. MauNpe
pages, small, 8vo, cloth, 60c, 1840, TroMPsON, of the MSS. Department in the

» B.M., royal 8vo, cloth, 1.25, John Murray,

331 Be’l's (Dr. W.) New Readings for the| 1876,
M e g .
Motto of the Prince of Wales, 60 pages, post| Adam was a native of Usk 1N Moxmourn, educated at
8vo, sewn, a scarce pamphlet, 40c, 1861. | Oxford, and became mixed up with the riots which took
S | place in the University. After this, about 1390, he pleaded
332 Musees des Arme Rare Ancienes et ;Jor‘m-\un years in the Artl'hhlslmp'u Court at l'mulelbury.
Orientales de sa Majeste L’Empereur de toutes | and in 1397 was daily in attendance in Richard's last
les Russiees, 54 beautiful plates,on INDIA PAPER, ':i"!;:""",‘l‘,l:‘i: ?v,‘,’:\“,:‘,]('i:%:. .ﬁﬁ.‘e’“i:t:.re:exl:ryr;;u.rléldo.l
illustrating old arms and armour, from the | é‘.e,,t.;' a8 woll as a faithful picture of the :im.,,. The
above great work with (‘OpiO\l‘i historical letter- i surpﬂrinx(hin',: is the Iact of its never having been printed
press in French, in parts, imp folio, unbound, | previously.
6.75, St. Petersburg, Sine Anno about 1840, [ 841 Wriothesley (C.) Windsor Herald, A
Wm:Alx K_O\'KAA lA\ms'r IA.umAmkn uwllvm‘no:« to “““fh;i | CuroN1CLE of ENGLAND, during the Reigns of
terested in nclent rms, Jomprises numerous full | . M . ) 2
length figures and hundreds of Old Guns, Shields, Swords | the luwlol‘n, elht’ed for the“svmnden So‘?‘ety'
and Weapons of every description in use during the early | by Lord I'Ienry Percy '.“‘l . D. Hamilton,
and Middle Ages. {  F.8.A.,, Vol. I., extending from 1485 to 1547,
333 Eccardvs (Jo. Geo.) Histort GENEALO-| " uh“(: 1(;[‘1{(1’;19 _l:zfn;tlu:{lm; 1!xttl a{)f;;dlr.
GICA PRINCIPYM SAXONI SYPERIORIS, ete, in | S™% o, ¢ 0" Ry 190y 50% Wi SOUMERY) 1OE0:
one vol, 8 portraits and gemealogical tables, | 342 Thierry’s (Aug.) History of the Cox-
folio, stamped vellum, 1.75, Lip, 1722. | qukst or ENcLAND, by the Normans, also
|  Moxastic and Social Life in England, as ex-
|
|
|

|
[
|
[

A triend of Lelbnitz, whom he succeeded as librarian at e~ 2 - p i
Hanover, his history of the Princes of Upper Saxony | emplified in the Chronicles of Jocelin of
(above) and other works being well-known. Brakelond, A.D. 673.702. also the Life of Ben-
334 Rervm Britannicarvm, id est Anglie | ventuto, all in one imp 8vo vol, half calf, 1.50.

Scotie Vicinarvmm Iunsvlarvin ac Regionvm, | 343 Lambarde’'s (William) ALPHABETICAL
DescripTioN of the Cuier Pracis in Exag-

LAND and WALES, with an account of the most

A BCARCE COLLROTION of the Most ANciEST Excusu| memorable events which have distinguished
wiiTeR8, including Galfredi Monumetensis Cognomento ; | them, has the fine portrait by Virtue, a sound
Arturi, de origine et gestis rerum Britanniwm, lib. XIL,, copy, ato, “:.r' 2,25, Loudon, 1730.

Pontici Viranni Britannim lib. VI.; Gilde Sapientis, de
AN INTERBSTING and VALUABLE WORK to the [Antiquary

excidio et conquesto Britannie epistols, Bede hlstorie
ecclesiastiom Gentis Anglorum libri V,; Gul Neubricencls | by this learned old Kent.sh historian, who was keeper of
de rebus Anclicis lib. V,, ete, the Records in the Tower of Londen,

Scriptores Vetvstiores ac Preecipvi, ete, folio,
original rough calf, 1.50, Heidelberge, 1587.
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344 Monastic and Social Life in the TweLFTH
CENTURY, as exemplified in the CHRroNIOLES
of JoceLLiN of Brakelond, A.D. MCLXXIIL
to MCCIL, translated by Tomlins; Stow's
(John) Survey of LonNDoN, edited by W. J.
Thoms ; ONe HunxpreEp RoMANCES of Real
Life, selected and annotated by Leigh Hunt,
all in one royal 8vo vol, half calf, 2,50,

The volume also contains A NARRATIVE of the proceed-
ings of Lorp Gro. GorpoN, and the persons assembled
under the Denomination of the Protestant Association,
from their last meeting at Coachmakers’ Hall, to the final
commitment of his Lordship to the Tower, giving a faith-
ful detail of the riots that ensued from that time to the
burning of the Sardinian Chapel, Newgate, the King's
Bench Prison, Fleet Prison, the houses belonging to the
Roman Catholics, etc, including the petition to His
Majesty, 66 pages, RARK, 1780,

345 Fasti Monastior AvEvi SAXoNIcI, or an
alphabetical list of the Heads of Religious
Houses in England, previous to the Norman
Conquest, including a Chronological Catalogue
of Contemporary Foundations by WALTER DE
GRAY BIROR, s a valuable work to those inter-
ested, 8vo, cloth, 1.00, London, 1813,

346 Baye (Baron J. De) The INDUSTRIAL ARTS
of the ANGLO-SAXONS, illustrated by 17 steel

engravings and 71 illustrations in the text, |

imp 4to, cloth, top edge gilt, 1.75, London,

1893.

Includes the Invaders of Great Britain in the fifth cen-
tury, Anglo-Saxon Arms, Tibule, Girdle Hangers, Neck-
laces and Glass Beads, Crystal Balls, Buckles, Pottery,
Vases, Graves, etec.

847 Cirencester’s (Richard of) Descrirrion
oF BriraiN, with the Original Treatise De
Situ Britanniz, and a Commentary on the
Itinerary, folding maps, 8vo, boards, 1.00,
London, 1809.

348 Kennet (The) Cisorium, a description of
that Relic, reprinted with additions from Scot-
tish National Memorials, fine frontispiece in
fold and colours, and other engravings of an-
tiquities, privately printed and not for sale, A
LARGE PAPER cory, folio, half morocco, top
edge gilt, 3.75, Edinburgh University Press,
1890,

The edition of this choice publication consistsa of two
coples printed on Japanese paper, numbered 1 and 2,
thirty copies, printed on pure rag printing paper, num-
bered 3 to 82, or wHicH THIS 18 Cory No. ONB, signed
A.C, 17/12/90,

349 Hildebrand (B. E.) MonNAIES ANGLO-
SAXONNES du Cabinet Royal de Stockholm,
map and engraved plates of coins, the letter-
press (332 pages) being in Swedish and French,
4to, boards, 1.00, Stockholm, 1846,

350 Issue Roll of THoMAs DE BRANTINGHAM,
Lord High Treasurer of England, containing

yments made out of His Majesty’s Revenue,

in the 44th year of King Edward III., A.D.

1370, 518 pages, imp 8vo, A LARGE PAPER

©oorY, cloth, 1.76, London, 1835,

861 Teodarium Prioratus Dunelmensis, a
Survey of the Estates of the Prior and Convent
of Durham, compiled in the Fifteenth Century,
illustrated by the Original Grants, and ot'er
;;%oncu, 8vo, cloth, 1.50, Surtees Society,

352 Chartularinm Abbathiz de Novo Moy,
ASTERIO0, Ordinis Cisterciensis, Fundata, Ay,
M.C.XXXVIL, engraving of Seals of
Abbots from the 11 to 14th centuries, 8o,
cloth, 1.50, Surtees Society, 1878.

353 Anglo Saxon snd Earny Excug
PSALTER, now first printed from manuscript i
the British Museum, vol. 1, 8vo, cloth, 1,75
Surtees Society, 1843,

This interesting and valuable volume containg materisly
illustrative of the early Language of Northumbria, ang
embraces the first portion of the Latin Psalter, togethe
with an Anglo-Saxon Interlinear Gloss, and a Metri)
Translation into Middle English,

354 King Alfred’s West Saxon Version of
GREGORY'S PAsTORAL OARE, with an English
translation, the Latin text, and an introduyc.
tion, edited by Henry Sweet, in 2 parts, com.
prising 508 pages, and infroduction, 8vo, sewn,
1.25, pub by the early English Text Society af
ten shilling: each.

355 Pierre The ProwmAN’s CREDE, 1304
A.D., to which is appended ‘“God Spede the
Plough,” (about 1500), edited by W. Skeat,
8vo, sewn, 50c, Zarly English Text Society,
1867.

356 Romans (The) IN ENGLAND, a descriptive
account of the RoMAN ViLLA NEAR Brapixg,
Isle of Wight, with two photographs of pave
ments, printed on special paper, 4to, boards,
35¢, London, 1880,

357 Yeatmans (J. Prne) Introduction to the
study of early English history, erown 8vo,
cloth, 60c, Longmans, 1874,

358 Brief Description of the ANCIENT and
MopERN MANUSCRIPTS preserved in the PusLic
LiBrARrY at FivyMmourH, to which are added
some fragments of early manuscripts hitherto
unpublished, edited by J. O. Havuiwei,
F.S.A., 230 pages, ou fine stout paper, Tug
ENTIRE EDITION CONSISTING of EIGHTY COPIES
ONLY, 4to, cloth, 2,75,

Includes the General, a trngl-cumedf' attributed to
SuirLey, now first printed fr n the original manuscript,
a poem by N. Brerox now firet printed, Mother Shypton's
prophecy, Love’s Victorie, ete,

369 Turner's (Dawson) DEescrirTivE INDEX
of the contents of five manuscript volumes
illustrative of the history of Great Britain, in
his library, 160 pages, privately printed, 8vo,
cloth, 1.00 1851.

This scarce and interesting volume, which is printed

on LARGE PAPER, should find a welcome place in the his-
torical division of a good public library,
360 Hone's (W.) Works, including the Every-
pAY Book, TaBLE Book, and YEAR Book, with
PORTRAIT, and 730 illustrations, in four vols,
stout 8vo, cloth, gilt, 5.50, London, William
Tegg.
‘‘ Reader, did you ever see HoNr's EVERYDAY Book?
You cannot do better than buy it directly . , you
will meet with spirit-stirring descriptions of old customs,
delightful woodcuts of old buildings, as well as many »
fine secret learned among the woods and fields. . . He
deserves well of the naturalist, the antiquarian, and the
poet,”—CHRISTOPHRR NORTH,

*“These EVERYDAY and TasLE Books will be a tressure

& hundred years hence.”—RoBERT SouTHRY,
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561 Strutt’s (Joseph) Srorts and Pastives of | 368 Britton’s (John) F.8.A., History and

the ProrLE of ENGLAND, including rural and
domestic recreations, May games, mummeries,
shows, processions, pageants and pompous |
spectacles, from the earliest period to the pres- |
ent time, edited by WiLLiam Hoxz, the 8vo |
edition, LARGE PAPER impression, and #//us-
(rated by 140 emgravings from ancient manu- |
scripts, imp dto, cloth, 5.50, London, 1876.

62 Chronicles of the Skasoxs, or the Prog- |
ress of the Year, from January to September.
3 vols, numerous illustrations of antiquitices, eto,
Jost 8vo, cloth, 75¢, London, 1844,

Three interesting volumes, relating to manners and

customs of old times, antiquities of our Fatherland, field

and other sports, fishing, naloral history, frost fairs, .1d
trees, rural life, ete.

363 Court and City Recister, and BriTism
MeruIN for the years 1748, 50, 53 to 56, 68,
57, 61 to 66, 68, 71 to 84, also the years 1790,
91 and 1795, adorned with many delightful, |
and useful verities, fittirg all capacities in the
Islands of Great Britain’s Monarchy, with
notes of Husbandry, Fairs, Marts, and Tables
for many necessary uses, compiled for his |
country’s benefit, by Carpaxvus RIDER, 31
vols, stout 12mo, rough calf, for the Company |
of Stationers, 5.75, 1748 95.

EACH VOLUME EXTENDS TO 8OME 200 PAGES, and
comprises & vast amount of curious and out of the |
way information pertaining to the Calendar, com-
plete and correct annual registers for England,
scotland, Ireland, and America, and includes.
I. ExcLAND, complete and correct list of both
Houses of Parliament; all the state, law, revenue,
and public offices, at the court, in the city of Lon-
don, and different parts of the Kingdom ; the army
and navy ; baronets, unis arsities, hospitals, ete.,
ete, 1. BCOTLAND, all the peers, baronets, state,
law, revenue, and public offices, universities, phy-
gicians, ete. III. IRELAND, both Houses of Parlia-
ment, a complete list of the baronets, all the law,
state, revenue, and public offices, bankers, deans,
ete., ete. IV. AMERICA, the military and civil
establishments, governors, law and revenue of-
ficers, agents, ete, etc. Corrected at the respective
ofices. Each volume contains from 200 to 300 pages
and are nunquestionably the sources from which
future historians will draw their supplies.

364 Chamberlayne (John) Maeyz Bri
TANNIA NOTITIA, on the PRESENT STATE of
GreaT BrrTAIN with divers remarks upon the
Ancient State thereof, portrait of Queen Anne,
756 pages, stout 8vo, calf, 1.00, 1708.

365 England and Wargs, Smith, large map
including part of Scotland, comprehending the
whole of the Turnpike and the principal Cross
Roads, Routes ot the Mail Coaches, Rivers, and
Canals, with the distance from London and
from one town to another, fo/ded in case, 7b5c,
1828,

366 Moggs, Interesting o'd Map of the Coun-

@

try Twenty-four Miles Rounxp Loxpox,
Colored. on canvas in case, 30~, 1834,
367 Descrdption and History of the

CATHEDRAL CrurcH of ST. PETER, YORK, from
its First Foundation to the present year, illn.
strated with (13) copper plates of different
Views to which are added Catalogues of the
Archbishops, Deans, Chancellors, Treasv ers,
ote., 136 o8,
volume, 1.

12mo, calf, a scarce little
, York, 1783,

ANTIQUITIES of PETERBOROUGH CATHEDRAL,
illustrated by & series of engravings of views,
elevations, plans and details of the architecture
of the Church, with biographical anecdotes of
eminent persons connected with the establish-
ment, ete, 4to, cloth, slightly foxed, and very
cheap, 1.00, London, 1826.

369 Qbservations on the Churches of Bristol

by An Occasional Visitor, emgraved title and
several illustrations, 248 pages, post 8vo, cloth,
76¢, Bristol, 1843,

3695 Restoration of the Church of St, Mary,

Redeclitfe, Bristol, An Appeal, with engraved
plan of views of the church, ete, 4to, sewn,
50e, 1842,

370 Antiquities (The) of Loxpow and West.

minster, a used but interesting old volume

of 244 pages, 12mo, ca'f, 60c, ar the Thres

Bibles, 1722,

371 Shepherd’s (Thos. H.) LoNpox in the
NiNeTEENTH CENTURY, a series of upwards of
forty mice steel engravings of CELEBRATED
CHURCHES AND SceNEs 1IN Oup LoxNpon, with
historical, topographical and critical illustra-
tions by JaAMES ELMES, the well-known architect,
8vo, 316 pp, cloth, gilt edges, 1.25, 1827.8,

372 Smyth (G. L.) BroGrapHICAL ILLUSTRA.
TI0NS of WESTMINSTER AeBEY and St, PAuL’s
CATHEDRAL, in one 8vo vol, cloth, 75¢, Lon-
don, 1843.

A CAPITAL vOLUMR relating to Chaucer, Sir Isaac New-
ton, Spencer, Milton, Shakespeare, Ben Jonson, Congreve,
Howe, Sheridan, Dryden, Addison, Foote, Butler and
others.

373 Hartshorne (C. H.) F.8.A., a Discourse
on the FUNeraL MoNuMENTS OF NORTHAMP-
TONSHIRE, 58 pages, plates of ancient effigies,
8vo, cloth, scarce, 60c, Cambs, 1840,

374 Leslie (Geo. D.) Our RivEr, illustrated b
the author, plates on India paper and u'oa«)t
cuts in the text and is a delightful work on
raE THAMES, OLD ExcrLaND, small 4to, cloth,
1.50, Bradbury Agnew, 1881,

375 White'’s (F.) History and ANTIQUITIES of
CovenTry, including a special article on the
Geology of Warwickshire, 8vo, cloth, 75e,
Sheflield, 1874.

376 Willement (Thos.) F.S.A., Account of
the Restorations of the Collegiate Chapel of St.
George, Windsor, with particulars of the
Heraldic Ornaments of that Edifice, 2 plates,
4to, cloth, 60c, Pickering, 1844,

377 Pictorial History of TunsriDGE
WeLLS and District, Old Evgland, witk numer-
ous tllustrations, imp 4to, cloth, 75¢, Brighton,
1892.

378 Simond (L.) JoursaL of a Tour and
ResipeNCE in BriTain, 1810-11, 2nd edition,
with an appendix on Fran eand Ireland, 1815«
16, 2 vols, 8vo, binding faulty but nice and
clean, 1.25, 1817.

Two very interesting volumes to literary men and per-
sons in any way interested in Old England. There
are several etchings in the first volume of High-
Ianders, Welsh Begnr-Womcn Shepherds, ete., and the
work is from the library of Sir Jaxms MACKixTOSIH,
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379 Leeds, Old England, GENERAL AND CoM-
MEROIAL Directory, ineluding the Out Town-
ships and Neighbouring Villages, 400 pages,
with interesting folding map, 75¢, Leeds, 1839

380 Pictures of Excuisa Lire, a series of fen
large and fine wood engravings, by R. Barnes,
E. M. Wimperis, and others, with as many
sheets of letterpress, beautifully printed within
borders, imp 4to, cloth, 1.00, Sampson Low,
186E.

381 Prospect (A) of the Most Famous PARrTs
of the WorLDp, 19 maps, vants the first map
and first 2 pages of letterpress, England, Wales,
Scotland and Ireland, described with Ye His-
torie or Station ot Things, ete, by John Speed,
together containing upwards of 70 maps includ- |
ing America, oblong 8vo, loose, and not quite
perfect, but will be a bargain for 1.25, 1627.

382 Badeslade (Thos.) CuorograPHIA BRIT- |
ANNIA, or a New Set of Maps of all the Coun- |
ties in England and Wales, 46 curious old |
double page maps, a little damaged and :wy‘
cheap, 75¢, 1742, ‘

383 Aston’s (Joseph) LANCASHIRE GAZETTEER,
with historical descriptions of the chief places, |
oto, large folding maps, 12mo, half calf, 60c, |
1808.

384 Chester, Ol1 Eogland, Acts of Parliament |
for making the River Weaver navigable, from |
Fordsham Bridge to Winsford Bridge, in the
County of Chester, 146 pages, 8vo, calf, kas .m{
old bookplate, The, 1761,

385 Anstey's New Bath Guide, frontispiece,
small 8vo, calf, with a bookplate, 50°, 1791.

386 Qriginal Bith Guide, containing the an-
cient and modern History of Bath, 2 maps and
2 cnygravings, 12mo, boards, 40c, about 1820, |

387 Leigh's (8.), Pocker Roap Book of ENG- |
LAND AND WALES, containing an account of ali
the direct and cross-roads, a description of |
every remarkabls place, its cariosities, prin-
cipal inns, pleasure tours, etc., forming a com-
plete guide to every object worthy the attention

of travellers, 55 county maps and 486 pages of |
letterpress, strongly bound in leather, 7bc, 1831, |

388 Cary (John) Roan Book of Oup ExaLAND ‘
8vo, half calf, 75c, London, 1802.

389 Paterson’s (Cap. Dan) BriTisa ITENER-
ARY, being a new and accurate delineation and
description of the Direct and Principal Cross-
roads of Great Britain, numerous engraved |
plates, 2 vols, small 8vo, calf, 1,00, London, |
1785. (
(An interesting work to those who know or care any- |

thing for OLp ENGLAND.) |

390 Owen's New Book of Roaps, or a I)es-i
cription of the roads of Great Britain, /arge
Jolding maps, also Owen's NEw Book of FAirs,
bound in 1 vol, small 8vo, calf, with the old
bookplate of Joel Joknson, 75c, 1788.

391 England, Dclineated in descriptions of
every county in England and Wales, 411 pages,
post 8vo, calf, 500, 1788,

392 Rare Old Guide Books, with plates g4
maps in one very stout volume, 1.00.
Cambridge, 1812, Oxford in the last century Oxlord
| again, 1805, Blenheim, Bristol, ite antiquities, et

[ 393 Housman (John) Descriptive Tour ap

oth: r Curiosities in Cumberland, Lancashir,
Yorkshire, ete, maps and folding engra ings,
a nice post 8vo vol, half calf, 75¢, 1814.

394 Goede (0. A. G.) The STRANGER in Exg.
LAND, or Travels in Great Britain, Zas an jy.
teresting old folding plate of Westminster fron
Stangate, 3 vols, post 8vo, boards, scArcg,
1.00, London, 1807,

Contalning Remarks on the Politics, Laws, Manney

Customs and Distinguished Characters and chiefly of “,;

Motropolis, with Criticisms on the Stage, Characterig

; Guice to the Lakes, Caves and Mountaing ayj
|
|

| Anecdotes, etc.

395 Evans (John) Picture of Worthing, with
Description of Arundel, Shoreham, ete, /oldin
plate, 1805 ; also Companion to the Isle of
Wight, in one vol, 12mo, half calf, 60c.

396 Smith’s (Charlotte) Beachy Head, with
other Poems now first published, 12mo, @ oy
loose, 50c, for the author, 1807.

397 Walford’s (Thomas) F.A.S., The Scigx.
r1¥10 Tourist Through ExcraNp, WALEs and
ScoTLAND, in which the Traveller is directed t
Principal Objects of Antiquity, Art and the
Picturesque, fronts and other engravings, maps,
ete., 2 vols, 12mo, calf, eack wvolume has a book
plate, 1,00, 1818,

398 Somersetshire Dialogues, or Re
miniscences of the Old Farm House at Weston.
Super-Mare, #//ustrated, small 4to, sewn, 30,
1855,

399 Fleet (Chas.) GrLiMpsEgs of our ANCESTORs
1N Sussex, with Sketches of Sussex Characters,
Remarkable Incidents, etc., 8vo, cloth, 1.00,
Brighton, 1878.

400 Family Records, or Memoirs of the Life
and Oharacter of DAvID SHERRIFFS, post 8vo,
calf, 762, Aberdeen, 1711.

Contains a Poem Addressed to Bonaparte on his
Successes, *‘ O Upstart, Tyrant ! Seated on a Throne.’
401 Ramsay (John) K7Znarnock, Woodnotes of

a Wanderer, post 8vo, cloth, 602, 1852,

402 English (The) Lakes, 2 maps and numerous
tinted engravings, 307 pages post 8vo, cloth,
60¢, London, 1869.

403 Coins and Medals, Pricep CATALOGUE

of the varvapLe CoLLgorioN formed by the
late J. D. Curr, F.8.A., sold by Sotheby and
Wilkinson, 1854, 8vo, binding a little out of
repair, but is interesting and valuable, 1.00.

404 Historical Guide to Warwick Casrie,
Kenilworth Castle, ete, ete, map and steel en-
gravings, a niece in‘eresting little volume, post
8vo, cloth, 50c.

405 Robertson's (Dr. H. N.) Hand-Book of

the PeAK of DERBYSHIRE, the Baxton Mineral
Waters, ete, a Botanical Commentary and List
of Plants, Account of Sports, and a folding
Panoramic View, post 8vo, cloth, 50c, 1880,
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06 Parker (Matthew) Cantuarienses Archief-| 117 Cambridge University Commissiox,
veopi, DE ANTIQUITATE BRITANNICAE Ko Report of Her Majesty’s Appointed Commis-
cpesiAk et Privilegiis Feclesiao Cantuariensis | sioners appointed to inquire into the State,
(um Archiepiscop’s ejusdem LXX., ete, sine llllmeipliu:-, Studies and Rrw_nuon of the |7|||vpr-
portrait by Vertue, Armorial and ot'er engra sities and College of Cambridge, together with
wines tllustrative o, the University, cte, THE the evidence, and appendix, stout folie, half
BE .1 gpiTIoN nY DRAKE, @ sound copy, stout calf, 1,25, 1852,
folio, calf, 4.75, 1720. 118 Relan (R.) Frora CANTABRIGIENSIS, ex-
7 Hamilton (N.E.S.A.) INquisitio Coy- hibens Plantas Agro Cantabrigiensi n_nhgenls,
irATUs OANTABRIGIENS 5 nune primum K. | ete, 3 plates, Svo, calf, 60c, Cantab, 1785.
Manuscripto Unico in Bibliotheca Cottoniaria | 4119 Hortus Cantabrigiensis, an Accented
Asservato typis Mandata, Inquisitio Eliensis, Catalogue of Indigenous and Exotic Plants
Accedunt indices Locupletissimi, Jarg: folding cultivated in the Cambridge Botanic Garden,
maps of Saxon England, 3 facsimile plates of | tenth edition, by F. Pursh and John Lindley,
riginal MS. XXXIIL. pp. of prefece, el:, 397 pages, 8vo, boards, 75e, London, 1823,

th
265 pp. of text including the valuable indices, | 10 The Saeristy, a Quarterly Review of
NowiNum Lo - B Rerom, dto, cloth, Kcelesiastical Art, ete, 1st volume in the very
2,75, Londini, 1876, stout 4to parts, 1.00, London, 1871,
PusLsiED [re the ¥IRST Tivg, and is & valuable contri Has valuable contributions on the completion of St
bution to the LITARATURE of the DooMSDAY PERIOD. Paus ; Christian Symbolieal Zoology ; the Story of the
Robbery of MSS. from the Royal Library at Parie; on the

108 Cambridge University, An Avores Sah . L I
to the MEMBERS of the SENATI by Joun Jepn, | Mosaics at I(,n‘v.m.n ; on Nlnur h,»r'nmrlulunmm \?l \l]!\
% - > 769 : Re b the Virgin, with two children, on painted glass, in Nostell
afterwards Bishop, 176¢ 3 Hemarks upon Lhe | priory Church, Yorkshire; on Color for Decoration; *“*Ave
Present Mode of Education in the University, | Verum;” Somo Thoughts on Modern Parith Churches;
hy the same, 1764; Proposal for the Establigh- | fketches in Foreign Churches; the Windows of Strasburg
Pab'ic Ex inat . he U ity Cathedral; Liturgical Dances; Jagquemart of Dijon; the
ment of Pub'ic Examinations in the Universi Ys | Ancient Colony and Church of Greenland, ete, The
same, 1764, ete, sewn together, 50c. above are from the first part
400 Carter's (Edmund) of Chelsea, The Hi 121 Anniversaria in Memoriam Republice
rory of the UNniversity of CAMBRIDGE, from Sacrie et Litterarie cum universe, tum danice
its origin to the year 1753, 471 pages, 8vo, nostrie Restauratie celebranda indicit Rogia

calf, @ cover loose, 1.00, London, 1753. Universitatis Havniensis Rector cum senatu

110 Walsh (B. D.) Historical Account of the academico, 142 pages, e .I"” Jlish and Anglo

University of Cambridge and its Colleges, 162 Saxon, 4to, sewn, b0c, 1826.
pages, 8ve, 50c, 1837. 122 Lloyd's (John) THesAurus EccLEsIASTI-
cus,an improved edition of the Liber Valornmw,

111 Statuta Academin Cantabrigiensis, 156 ! :
pages, 1870 ; OrDINATIONES Academiw, ete, containing an account of lhr' valuation of all
322 pages in one 8vo vol, half calf, 60c, Canta the livings in "f"El"“‘l Pf"l Wales, ete, ete, 504
Iypis Academicis, 187071, pages, 8vo, calf, 75¢, 1788,

412 The Ancient Laws of the Firrkesou 423 Shaw (John) Ecclesiastical Architecture as
CenTURY for KING'S COLLEGE, CAMBRILGE, ul»lllll'u.il(} to modern churches, 32 pages, with
and for the Public Schocl of Eton College, col 4 plates, 8v0, LARGR PAPER, 40c, 1839.
lected by James Heywood, F.R.S., and Thomas 124 Whittington's (Rev. G. D.) Ecclesiasti
Wright, F.S.A., 640 pages, frontispicce of the  cal Antiquities of France, and the rise and
interior of the chapel, 8vo, cloth, 1.00, Long-  progress of Gothic Architecture in Europe,
mans, 1850. frontispiece of Rheims Cathedral, 238 pages,

113 Pott's (R.) Linkr CANTABRIGIENSIS, an | SVO, LARGE PAPER, sewn, 75¢, 1811,
account of the aids to poor students, diligent | 425 Sievers (E.) Ph.D., AN oup ENcGLISH
students and successful students, including a GrAMMAER, translated and edited by A. S,
collection of maxims, aphorisms, ete, 552 pp, Cook, post 8vo, cloth, 7he, 1893,
post 8vo, boards, 50c, Cambridge, 1855, 126 Cook's (A.) First Book in Oup Exarisn,

111 Cambridge University Calendar,  grammar, reader, notes and vocabulary, 324
ontaing PrRoBLEMS in MATHEMATICS, and post 8vo, cloth, 7ie, 1895
abounds with interesting information to old | 427 Windiseh (Prof.) Comrenpium of Irisu
Cambridge men, for 1823, 346 pp, boards,| GrAmMAR, translated from the German by
{CARCE, 60c. Jos. P. McSwiney, 8vo, half calf, 1.00, Dublin,

415 Cantabrigia Depicta, an accurate de- 1883.
scription of the University and Town of Cam- | 428 Spurrell’'s (W.) DicrioNary of the WrLsu

bridge, ete, a scarce and early old work of its LANGUAGE, with Euglish synonyms and ex-
kind, kas the map, 117 pages, small 8vo, sewn, | planations, and a grammar of the Welsh lan-
60c, Cambs, 1760. guage, crown 8vo, calf, 1,00, Carmarthen,

416 Grifliths (John) ENACTMENTS in PARLIA 1859,
MENT, specially cone rning the Universities of | 420 Pocket Dictionary of the Wensu and
OxrorD and CAMBRIDGE, 8vo, cloth, 369 pagcs, Excuisn LANcUAGEs, 394 pages, post B8vo,
1.00, Oxford, 1879, | calf, 75¢c, Carmarthen, 1840,
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430 Macleo? (Dr. Norman) and Rev. Dr,
David Dewar, Dicrionary of the Garuic
LANGuaGE, Gaelic and English and Eoglish
Gaelic, 1005 pages, stout Svo, cloth, a good copy,
2.560, London, 1866,

431 Scott's (Sir W.) PEovINCIAL ANTIQUITIES

and Picroresque SceNery of Scorranp, i/-
lustrated with 52 beautiful full-page engravings
from drawings by J. M. W, Turner, A, W,
Cavrcorr, A. Nasmiru, Rev. J. Tuomsox, and
others, engraved by the first line engrazers of the
day, iniluding W. ¥ixpen, H. Le Krux,
Georce Cooke, J. C. AuLen, W, MinLer, and
others, reissued from the original copperplates in
on: handsome volume, quarto, Koxbur  h binding,
il top, 6.50, (originally published al sia
Luineas).

432 MeNicol (Dounald) RemaArks on Dr
SAMUEL JoussoN's JOURNEY to the HEBRIDES,
in which are contained Observations on the
Antiquities, Language, Genius, and Manners of
the Highlander of Scotland, Svo, boards, uncut,
1.00, London, 1779,

istory of the Buken Scuoous of Scoi

LAND, by JamEes Grant, 671 pages, large 8vo,

cloth, 75¢, London, 1876,

A VALvABLE VoLums on the HistorY of SCHOOLS BEFORE
and Arrex the RevorMa1ion ; The Church in Relation to
Schools ; Patronage and Coustitution of Schools ; Protec
tion of Schools ; Visitations and
Economy of Schools ; Appointment
ters; Cowmpulsory Education
ment ; Studies in Schools ;
Education ;

Examinations and
and Tenure of Mas
Foruws of School Govern
School Buildings ; Female

Salaries, Fees, Emoluments, ete,

434 Historical Account of His Masesiy's
VisiT to ScoTLAND, 338 pages and 3 large fold
ing engravings, exhibiting the cool and cautious
Northern Athenians going wild with enthusi
asm at the sight of a brazen image, 8vo, half
calf, 1.00, Edinburgh, 1822,

435 Scotland, Launder (Sir T. Dick) Memo
rial of the Royal Progress in Scotland, ¢//ustra
ted, with 13 beautifully engraved plates and 36
woodcuts of Scot h Scenery, ete, 4to, cloth, 1.75,
1844,

Commemorating
Consort in 1842,
436 French (Rev. F.) Scoreanp, Its Farrn

and Its FAruers, or a Visit to Blair Athol,

2 vols, post Bvo, greem morocco, gilt edges, 1,25,

Bentley, 1846.

437 Statistical Account of INvERNEss
SHIRE, by Ministers of the Respective Parishes, |
with a coloured map, 527 pages, 8vo, cloth, |
1.00, 1842, [

438 Scotland Described, or a Topographic |
Description of all the Counties of Scotland, |
with the Northern and Western Isles, map,
348 pages, post 8vo, half calf, 75¢, Elinburgh, |

o,

the visit of the Queen and Prince

439 St. John (Charles) Skercues of the WiLp |
Srorts and Natural History of the Highlands, |
post 8vo, cloth, 75¢, John Murray, 1847, !

440 Black's Picturesque Tour through Nortn |‘
AND Sourn WaLes, and Monmouthshire, fold ’
ing maps and illustrations, 106 pages, post 8v., |
cloth, 60c, 1856, |

SCOTTISH TOPOGRAPHY, ETC.

441 Glasgow and its ENVIRONS, A Litery
Commercial and Social Review, Past and pp,
sent, including an illustrated and descriptipg
Tour in the Highlands, mumerous illu:tratisy
of churches, ote, 358 pages, 4to, (lul:,]_rﬂ,'
London, 1891, ]

442 Murray (Alex.) Tur NorTHERN Figy,
or A Description of the Wild Plants ”\"”"{'Lﬁ
to the North and East of Scotland, with g
account of their | laces of growth and propertie,
part 12, 150 pages, 8vo, and appendix, all pub
lished, THe, Edinburgh, 1836,

143 Royal (The) Jersey ALsuM commomor.
ing the Visit of Her Majesty the Queen to th

land, 11 folio cngravings of views of publy
buildings, etc., with historical and descriptiy
leiterpress, a little foxed but will be of yreat in
terest to old Jersey people, folio, cloth, 1.0,
.|c|~1), 1847.

144 Villanueva (Dr. J. L.) IBERNIA P
N1CA, Seu Phwnicum in Ibernia Incolatus, g
ejus Priscarum Coloniarum Nominibus, ¢
earum Idolotrico Culta Demonstratio, 8vo, half
vellum, 1.00, Dublin, 1831,

145 Anthologia Hibernica or Monthly (ol
lections of Science, Rolles, Lettres and History
illustrated by numerous emgravings, 4 wvol
stout, 8vo, calf, 4.75, 1793, ete.

Vols

A scarce old work relating to History, Topography,

Biography, Poetry, et

146 Three Months in IRELAND, by An Egg
lish Protestant, post 8vo, boards, 76c, Joha
Murray, 1826
“In the reign of Queen Anne, the Spirit of the Legish

ture seems to have increased still further, in firing againg

the Roman Oatholics They have been well termed
by Mr. Burke ‘The Feocious Acts of Anne.

147 Old Irish Almanacks and DiIRecTORIE
in 9 stout small 8vo volumes, from 1819 t
1822, 1824 and from 1527 to 1830, binding of
some volumes being a little broken, some bein;
in capital order, red morocco, gilt, 4.25 th
lot,

Will be appreciated by some good Irishman, and
should be ina good Public Library. Each volume com
| prises Joha Watson Stewart's Almanack, 223 pages ; The
| Englieh  Registry, 215 pages of news relating to the
| Colonies Politics, ete., and Tnr DusLiN DIRECTORY, nearly
‘ 250 pages, which should be interesting to Irishmen the
| world over
i 148 Anderson (Christopher) HisToRricaL
|  Skrrcues of the Native Irisu and their des-

cendents, illustrative of their past and present

state, ete, post Svo, boards, 1.00, Edinburgh,
1830,

119 Sketches of Irisn PoriTicAL CHARACTERS
of the Present Day, showing the parts they re.
spectively take on the questions of the Union,
What Places they Hold, their Charscter as
Speakers, ete, [By Hexry M'DoveAvrL), 8vo,
half calf, scarce, 1.00, for the author, 1799.

150 Gordon’s (James) History of the Re
BELLION in IRELanDp, 1798, containing an
Impartial Account of the Proceedings of the
Irish Revolutionists, from the year 1782, till
the Suppression of the Rebellion, 8vo, call,
SCARCE, 1,25, 1801,
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1 Burdy's (Samuel) History of Inrraxn | 459 Wynter (Dr. Andrew) Ovr Sociar Begs,
from the Earliest Ages to the Union, 375 |.|.,! or Pictures of Town and Country Life, and
gvo, calf gilt, covers loose, 1,00, Edinburgh,| other papers, post 8vo, cloth, 60¢, London,
1817. [ 1869,

"'2. R“,l‘;? :Ili O(:‘fhpi:l\\l,:?\l:n,\(.ln:;)”l.,dv:ll11:‘“- 160 Atlas to Vol 2 of the Trausactions of the
!l"'" ""l'l” l76;‘ Dublin 177'\ i tRLAND, | Tnatitute of Civil Kngineers, oblong folio, 60e,

0, C o A ¥

m3'Manx Bible, Yu VisLe Catuerick ny ,,,',f[‘f'., i','ll';::,f‘::)'."“:l,"' Teakesbury
Yu Chenu Chonaant As Yu Conaant Noa, ete, v Nty
stout 8vo, calf, 1,00, London, 1819, 161 Daflforne (Jas.) Tur Arvesr MEMORIAL

IN Hyoe Park, 1ts history and Description,

Hridge of Youghal,

W
5¢ The Land We Live In, A Picioriag, " : ,
Wb ! III’!‘m;:u AL and Literary Skercn Book of '//; y'/’ il p /”/', o et ¢ royal 4to,
the the Beirisn IsLaNps, with Deseriptions of \" t yill extra, and gilt edges,, 1.50, London,
Wy their more Remarkable Featares and Localities, réue,
162 Atlas of the English Counties, imp. 4to,

illustrated by numerous fine steel and wood en
eravings, 3 vols, imp 8vo, calf gilt, marbled
edoes, 4.76, London, W, 8. Orr.

45 Water Supply and Drainage, Ete,

cloth, 75e, 1834,

163 Wilton House, near Salisbury, Wilts,
Descrirrion of the ANTiQuiTiEs and CURIOST

. Rerorrs of the Commissioners on the STATE of PIES in this CELEERATED MANSION. §llustrated

o Larc: Towns and Porurovs DisTricTs in with 35 fine plates of ancient statuary, busts,

o England, numerons folding maps, plans, illus relievos, with anecdote and remarks of THoOMAS,

ulf trations of buildings, ete, 2 stout vols, folio, EArL of PEMiroKE, who collected the anti-
half red morocco, 1.75, 1844.45, ’ quities, by James Kennedy, 117 pages, on fine
Should be interesting volumes to Sanitary Engineers, paper, “';' 1.00, 1769.

The maps of London include the Districts

and others
n, i y » ater Companies. P i
) supplied by the different Water Companies, Plan of Sir ot " - 1
ols m’nuwpl‘er Wren for rebuilding London after the Great | 4635 London's Roll of Fame, 4to, cloth gilt,
Fire of 1666, ete 1.60, 1884
by, 456 Montague (George) F.L.S., TESTACEA| (oumpriMeNTARY VOTES AND ADDRESSKS FROM
BRITANNICA, or NATURAL History of BriTisu | Tae Crry or LONDON on presentation of the Hon
og SuknLs, Marine, Land, and Fresh-water, includ nrulr_\ I"u'-I dom of that City, and nlllol her o« w.\n\dmu
: : : . oaidia . 5 e to Royal Personages, Statesmen, Palriots, arri
ohn ing (hf most mlm'n(, systematically a‘rmnhul, ors, Arctic Kxplorers, Discoverers, Philanthropiste,
including the SurPLEMENT and 30 FINE | and Scientific Men, with their Replies and Ack
iols, COLOMRED PLATES of SHELLS, in 1 stout 4to vol, | nowledgments from 17,7 down to I884, from the
) 2.7H ( records of the Corporation, (lustrated by portraits
um': half calf, 2.7: ’ London, HO‘?‘ of celebrities and interior of fine old City Halls
157 Conybeare and Phillips, Geology of .
¢ Eogland and Wales, 470 pages, and /arge | 464 Charter, By-Laws, also Register of Mem-
,? oloured map; 8vo, calf, 40c, 1822, bers, The Royal College of VETERINARY SUR-
(S ( o Iso REs ) IMBERS
of 48 British Torocraruy, or AN HIsoRICAI GRON v"f I,“\t[ '.\I)‘ ey I:" WraR of Manssus,
einy AccouNT of what has been done for illustrating |  ©1¢» 8v0, cloth, 60, 1852
the the TorocrAPHICAL ANTIQUITIES OF GREAT | 165 Wordsworth (W.)Ovr Excrisn LAKES,
BriTAIN and IRRLAND, large folding mapsof Old MouNTAINs and WATERFALLS Ay seen by
ol England, 2 stout 4to vols, half calf, 2.75, Lon Wordsworth, photographically illustrated with
nom don, J. Nichols, 1780. descriptions from his poetry, a nice little 4to
I 1 y
The By Ricuarp Goven, a Prince among British Antigia vol, cloth, gilt edges, 7 arce and will be ap-
the ries and second only to OaAmpes. The Maps of Early and d b i / o Word th 1.00. L
oarly Saxon England in the above volumes will be of speciul pre """_ 'y admirers of Wor orta, 1.00, Lon-
the interest to the Antiquary. don, 1864,
ICAL
des- . e
b French, German, and Italian Literature.
rgh,
7y N T - .
B $DABELAIS, SES ®UVRES Text collationne sur les
yro‘ ' , editiones Originales avec Vie de I'’Auteur, des Notes et un Glossaire, splen-
lion, g~;q¢'§ didly printed on fine paper, with several hundred MOST SPIRITED AND RE
T MARRABLE wooDcUTS (many of them the full size of the page), by GUSTAVE
';'o' “OI(F., 2 vols, royn.l f(llln' n/‘f.qiuu/ cloth gilt, in fine state, 2050, Paris, 1873, 466
Re. Voltaire (M.) Correction CompLerTE des USUvRES, fine old
i “']n engravings by Vasseur, after Gravelot, 30 vols, 4to, old calf, yilt edyes, 15.00, 467
" ! g8 0}
. . . A * * » T S ) » . » '. » 4 3
'L:]’}‘ Bibliotheque Universelle de Geneve, Nouvelle Serie, vols 1 to
; 30, 8vo, half calf, sound set, from the library, and has the bookplates of CuarLes
468

V, Warker, F.R.8,, 8.75, 1886.1840,
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FRENCH, GERMAN, AND ITALIAN LITERATURE.

Rollin (M.) (Euvres ComprLeTEs, Nouvelle edition, accompagonee
pag

des notes sar les Principales epogues de I/’histoire Ancienne et de I.histoir

Guizor, 30 vols, 8vo, calf, a sound set, 10.50, Paris, 182)

Romaine, par M I,
1826,

Napoleon III

HisSTOIRE DE

Jures Cesawr, with fine porirail

and 306 COLORED or tinted maps and ///:lll\ hound in thewr re spective posit

A LARGE PAPER COPrY

of the oRIGINAL

I'rexcn kprrion, 2 vols, imp 4to,

morocco, gilt extra and gilt edges, a fine copy of A RARE AND VALUABLE Wo
20 00, Paris, Im/u'l-u/l':'/'t Illl/u riale, MDCCCLXV,

EUVRES de Freneric 11, Roi de Prusse

m 26 vols, 8vo, calf, A souxp sEr, 6.25,

“evo  Berlin, 1789,

472 Euvres Posthumes de Freneric I,
Ror ve Prusse, portrait, vols 1 to 10, 8vo
sewn, 1.00, a cheap lot, Berlin, 1788
These volumes bheing included in the

of his works

473 Memoires, Historiques et Critiques Sur la
Civilization des differentes Nations de L.'Europe
par FREDERIC-LE-GRAND, 8vo, sewn, 50¢, 1807,

474 (Euvres de Napoleon III., 4 vols, large
8vo, sewn, 1,00, Paris, Henri Plon, 1856
L'Idee Napoleonienne, Melanges, Discours,

tions, Messages, etc., Du Passe et de L'Avenir

476 Roussean (J. J.) (Euvies,
vols, 12mo, half bound leather,
set, 3.50), Paris, 1819,

477 Roussean (J. F.) (Euvies Diverses, 2
vols, post 8vo, boards, 75¢c, Amsterdam, 1762

178 Toderine (Abbe) De Litrerarvie des
Tures, traduit de 1'Italien, par Abbe Couraud,
3 vols, Svo, sewn, 76c, 1789,

479 Levesque (M.) LA Fraxce, les cing
Premiers Valois, ou Histoire de France, Dupuis
I'Avenement de Philippe de Valois, jusqu’a la
de Charles VII, 4 vols, 12mo, calf, 75¢, Paris,
1786

480 Valery (M.) tteur Biblio
theques de la Couronne, Vovaces Hisroriqui
et LirrEraires en Italie, 5 vols, 8vo, half calf,
an inleresting look, in pood state, 1.50, Paris,
1831,

481 Collection des Ecrits Politiques et Litter
aires de Gustave 111, portrast, 5 vo's, 8vo
calf, 1.00, Stockholm, 1823, »

482 Bibliothique Portative des Ecrivains
Francors, ou Ohoix des Meilleurs, morceau
extraits de leurs ouvrage, en prose et en vers,
par MM. Movsant et de Lrvizac, 8 stout
royal 8vo, calf, 1.00, 1803,

483 Petite Bisuioraique des Turaty
edies, Tragedies, Operique, Oporas, et
12mo, calf, gilt edge
plate of Edward Fors

484 Theatre des Variers
Choix des Meilleures,
mand, Italien et
succes a Paris, ete,
Paris, 1807,

485 Colletta (Gen.) Histroine de NAPLES,
dupuis Charles VI, jusqu'a Ferdinand 1V,
1784-1820, 4 vols, 8vo, sewn, 1,00, Paris, 1840,

very superior sct

Proclama

portrait, 20
a sound little

sOus

Consert

, Com
, 13 vols,

olume has th
fer, 1.50, Paris, 1785,

y eachk ook
Erranaei on
pieces theatres Alle
Anglais, representecs avec
4 vols, 8vo, sewn, 1.00,

hall |

186 Theatre Complet de M. MERCIER,
de tres-belles figures en tailly douce, 3
12moe, 1.00, 1778

487 Manuel du Museum FrANcATs, part
10, part 10 a little damayed, numerous oul
enoravings illustrating the works of the
FEuropean schools of painting, 8vo, sewn,
’aris, 1802

188 Fodere (F. E.) Essar de Puvsion
Positive, 3 vols, 8vo, cloth, 1.00, Aviguon
1806.

189 Jube (Aug.) Histoine des GUERRES des
Gaulss et des Francais en Italie, 5 vols, 8y
half calf, 1.50, Paris, 1805

Millot (Abbe) ELemexs v'HisToIRE Gy
RALE (moderne), 5 vols, post 8vo, calf gilt, nic
lot, 1,00, Paris, 1787,

191 Gaillard (M.) Hisroire de CuaAnie
MAGNE, precedee de considerations sur la
miere race, ete, 4 vols, small 8vo, calf, 1.00,
Paris, 1782,

192 Jerusalem Deliveree, Poeme Traduit
de L'Italien enrichie de la vie du Tasse, 2 vols

Svo, calf, 60:, Paris, 1811,

nost

193 Les Jeunes Filles ou le Monde ef
Solitude, par M. Julie Delipage- Brehier, a
de Jolies Gravures, 6 vols, 12mo, 1.00, Paris
1822,

194 Clere (P. A)) | les Elements de la
Pratique des Levers ']'«-puyml»hl'lmw et de son

enseignement, numerous folding plates, 2 v«
Svo, half calf, 60¢c, Paris, 1840.

sal Sur

195 Conde (Don Jose Ant.) Histroria de la
Dominacion de los Arabes en Espana, 8vo, half
calf, 75¢, Paris, 1810

196 Memoires du Carninan De Rerz, Cor
tenant Ce qui s'est Passe de remarquable en
France pendant les Premieres Aunees du Regue
de Louis XIV., 4 vols, 12mo, calf, 1.(
Amsterdam, 1723

197 Tableau Historique De 1/Esprit et du
Caractere des Litterateurs Francois, Depui
la renaissance des Lettres Jusquan, 1785, ete,
vols, Svo, half calf, 75¢, Paris, 1785.

198 Histoire des Allemands, Traduite de
L'Allemand de Schmidt, Par Prof, J. C. de la
Veanx, 8 vols, 8vo, calf gilt, a sound set,
A Siege, 178489,

J- Ch. de Laveaux a donne un traduction Francaise d¢

la Premiere serie de I’ Historie des Allemands par Schmid!
Seige 178480, 8 vol in 8, devenne rare, Brunnet,

ad
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10 Buffon (M. D.) Hisroire Naroreue | 517 Wistoire |I|||A|Il|iuln~4 Jesvires, Depuis
GesrRALE ot PARTICULIERE Avee la D sseription 1 leur etablissement jusqu'a leur Iwmu-n ox-
da Cabinet du Roi, numerous engravings, 3 vols, | I,".”‘M“‘, 2 "'l:. stoat 12mo, 1.00, Swne loco et
12mo, calf gilt, @ nice old sc’ from the library T'ypo Nom, 1768,
and cach volume has the bookplate of DONALD 518 Thierry (Aug.) Lettres Sur L'Histoire de
McLron, Esq., Advocate, 6.75, Paris, 1752, France, 8vo, sewn, 40¢, 1836
500 Anquetil (M) HistorRe vk FrANcE dep- 519 Vie de Jacques Cathelinean, Pre-
uis les Gaulois ]unllm la Mort de l,nm xVi, mier Generalissime des Armes Catholiques, ct
15 vols, post 8vo, calf, a sound set, 2. 75, Paris, Royales de La Vendes, Parie, 1821, Vi \:.-‘
1813 Joacmim Mugat, 1815, ete, in 1 8vo vol, hall

50l Curti (Leo.) Memoires HisTORIQUES et calf, 75c.
wumurh sur la Revusnioue pe VENISE, 520 Barthelmy (). J).) Vovace da Juse
Rediges en 1792, 2 vals, 8vo, calf, 752, Paris, ANACHARSIS EN Gricr, 7 vols, Svo, calf, and
1~ i Ato ratlas of maps and ngravings, 1,75, Paris,

elvetius (M.) (Kuviers COMPLETTES, 1789
portrait, & vols, 8vo, half cali, 1.00, 1781, 521 Bigarrures I'hllmupluqm- 2 vols,

3 Laecretelle (C.) Histoire de France 12mo, calf, cach volwme has the 5 o Park
Pendant les Guerres de Religion, 4 vols, 8vo, bookplate, 76¢, 1769
half calf, 75¢, Paris, 1814, 22 Legrand (). G.) Descrirrion de Pawris

504 (Envres de loe Granp, Comedien du Roi, 4 et de Ses Kdifices, map and upwards of 40 en
gale, 12mn, ealf gilt, 1,00, Paris, 1770. gravings, 2 vols, 8vo, hoards, 75¢, Paris, 1806,

S.) VOYAGE EN (.‘mu en 523 Paris Exhibition, Rapport Adminis

KQUIE, ete, 2 vols, 8vo, calf gilt, , Paris, | tratif Sur L'Exposition Universelle de 1878, 2
1801 vul‘_l large 8vo, scarce, Sir W, Stirling Maa

506 Azais (Madam) Des C)rmpensations dans well’s copy, 75e.

[« Destinees Humaines, Deuxieme Parte, Six 524 Aventures 4'Ua Lieutenant Jde Marine,
NouvELLES, 2 vols, Svo, half calf, 75+, 1810. Publiees par Wilson, Traduit de L'Anglais

Lamartine's Souvenirs, Impressions et par V"\:-nur juin, 2 vols, 8vo, boards, 60c,

ns e#, Pendant en Voyage de Orient, post Paris, 1834,

1, chth, 35¢, 1841, 526 Arnand (11.) Les Aventures d'un Renegat

Taine (H.) Vovace en Irarie, 2 vols, ecrites souy sa dictee, 2 vols, Svo, boards, 75e,
post 8vo, half morocio, fop edpes vilt, 1.00, 1831,

s1is, 1876. 26 Vienmet (). P. G.) Le Cuateav Saint
) Beantes de L'His'oire des Voyages, ou de AUGE, 2 vols, 8vo, boards, 76¢, Paris, 1831
[ Harpe, 2 vols, post 8vo, half calf, 50¢, Paris, 527 Grossier (Abbe) Mevories D'oxe Sociere
820, CeLrure, Consideres comme corps, Literaire et

510 YVertot's Hisromne |’-w Revorvrions de Academique, ete, ou MEMOIIL) K3 JESUITRS,
SUEDE, 3 vols, 8vo, calf, , Paris, 1795 Sar les S:iences les Bel Lattres ot

I Briquet (Hilaire Alnx ) Histoire de la 3 vols, 8vo, calf, 1,00, Paris, 1792
;."” vk Niorr Depuis son Origine, Jusqu'an | 523 Michel (M.
Regoe de Louis-Philippe er, plan and illustra JrAN Sik de
tions of coins, ete, 2 vols, 8vo, half calf, 1.00
\mrl 1832,

: Montlosier (Comte de) Memoire a Con- | ., : )
alter Religienx et Politique tendant a Ren- | =" Paris lilustre Son Historie, ses Monn
verber la Religion, la Societe et le Trone, 8vo, ment, ses Musees son Administration, s n Com
cloth boards, 60c, Paris, 1826 merce et ses Plaisirs, upwards of 200 illutra

£19 AR - | tions, maps, ete, 840 pages, post 8vo, half calf,

13 Luerece de La Nature pes Cuoses, Tra 76¢, 1855.
uction entierment Nonvelle par Ernest La-| _ e EN g >
vigne, avec une etude Sur la Physique de Luc- | 29’ ;‘"'“) : laurice) Ses |-l«.’ynr 1 I: -v,h.-mn
rece, par Frederic Audre, 8vo, half red mor olored front. 8vo, boards 40¢c, Paris, 1830
oceo, 1,00, Paris, 1870. 531 Histoire de la'Depviene Guerre de

514 Danlel (P. G:) Vovaca du MoNDnE DE B IHEME, :-nnwln: des Huzm, des DPlans ,'l"
DesoArTes, Suite du Voyage du Mounde de !,’v”“].“,‘."l dos Bleges, 3 vols, i3mo, celf g,
Descartes, ou Nouvelles Difti-ututez, Proposees 75¢, 1756.

A L'Anteur da Voysge du Monde de Descar- | 532 Bran (Dou Carlosde) Vina de FERNANDO
tes, 2 vols in 1, post 8vo, 60¢c, 1739. Serrimo, Ray de FEspana, O Coleccion de

Breuvery (M. De) De Damas A. Par Anecdotas de su Nacimiento y de su Carrera
MYRE, Fragment inedit d'un Voyage en Privada y Politica, publicadas en Castellano,
Orient, post Svo, morocco, gilt edges, 60c, 1848. front, Svo, calf, 1,00, Filad:lfia, 1826,

516 La Vollere de la Jeusesse, ou cours, | 533 Colomba par Prosper Merimee, edited by
complet d'Etude Seur I'histoire Naturelle, ete, | C. H. Perry, post 8vo, cloth, 40¢c, 1887.

numerous plates of birds, 2 nice small 8vo‘53t Beauvoir (R. de) Histoires Cavalieres,
vols, calf, 760, Paris, 1817. | post 8vo, sewn, 80c, 1869,

les arts,

Fravei:que) Memorres de
JorxvitLe on Histoire et Chron
1que de Rai Saint Louis, § engravin post 8vo,
half calf, 1,00, Paris, 185%
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535 Histoire des RevoLurions de Gens Depuis
son K ablissement jusqua la Conclusion de la
Paix « ¢ 1748, maps, 3 vols, post 8vo, half calf,
750, L aris, 17563,

536 Freville (A. F. J.) Vie des Enfans Cele
bres ou Modeles des Jeunes gens, 2 vols, 12mo»
calf, 50¢, Paris, 1803.

537 Lamartine (M. de) MepITATIONS PoET-
1QU RS, frontisiee, scarce little 12mo edition,
half calf, 50¢, 1820.

533 Lebrun (11.) Voyages et Deconvertes dans
L'Afrique Cncrale, post, 8vo, cloth, 35¢c, 1842,

539 Touqruenefl (M. 1) S:enes de la Vie
Russe, post, 8vo, sewa, 25c, 1858, |

510 Coppe (Fr.) Les Jacobites Drame en Cinq |
Actes en Vors, pist Svo, cloth boards, 35c, |
Paris, 1885.

541 Bonneville (7. de Pazzi) L s Lyonuoises
Protectricas des Ertaty Soaveriing et Conserva
trices da gene Humain, ete., 19 pla‘es, 8vo,
sewn, 70, 1771,

542 Moliere (Eovees CovMprLETES avec des
Notes par M. J. Simonnin, %ne portrait, 8vo,
half ealf, 1,00, Paris, 1825,

543 Castellan (A. L.) Lerrers Sar la MoRrer
et les Iles de Cerigo, Hydra et Zante, avec |
Vingt-trois Dessins de 1'Auteur, graves par lui-
meme, et trois Plans, 2 vols in 1, 8vo, half
calf, 752, 1803,

51t Le Galerie des Etats-Generaux et des
D unes Francoises, 3 vols in 1, 8va, calf, 60c,
1790 ‘

515 Catalogue, Musee des Thermes et de
[’Hotel de Cluny, 426 pages, 8vo, sewn, 40c, ‘
1867.

6519 Sommier Discovrs des Ivstes Cavses et
Riisons, qn’ont constrainet et les Kstats
Goneranlx des Pais bas, de Pourveoir a leur
defence contre le Seigneur Don’lehan d’Aus- |
trice, en Anvers, 4to, vellum, 1,50, 1577. }

|

|

Other valuable items, being included in this volume,
a9 VERA KT SIMPLEX NARRATIO KorvM, Qv ab Adventv.
D [oannis Avstriaci, etc, 1578; ORDINANTIE GHEMARCY,
by Myrae heeren hande Rade S Coniner, ete., 15562, and
the two being in Black Letter.

517 Les Entretiens D'Ariste et Deugene, |

front, 12mo, calf, G0c, 1703
518 Memoires Contenant ce qui S'est Passe en

France de Plus Considerabls dpuis I'An., 1608 ;

jusqua en 1'Anuee, 1636, 12mo, calf, a cover

loose, 750, A Paris, 1665, [
549 Searron (M.) CoMmeDIE, engraved title, |

12mo, calf, RARE, 1.25, Paris, 1688,

Typdon, ou la Gygantomachie, Lr
Valet, Le Jodelet Duelliste, L
Dame Interessee Comedie,
r50 Etat Militaire de France Pour I Annee, |

1786, par M. d= Roussel, 480 pages, 12mo,

calf, 75e. |
551 Deseription de I'ILe Forymosa en Asia,

Da Gouvernement, des Loix, des Mwurs et de |

]a Religion des habitans Dresse sur les Me- |

moires du Sieur GRORGE PSALMANAAZAAR,

Natif de Cette Ile, etc, map and curious old

engravings, stout 12mo, calf, 1,00, 1705, )

one other

ouleM. |
Heritier Ridicule ou La

JODRLET

ITALIAN LITERATURE,

552 Relationde L'InquisitioNn Dr Goa, fol
ing plates, 12mo, calf, is a little used hut is
scarce hook, 1.00, Paris, 1688,

553 Bourgoing (J. Fr.) TasLeav de I'Ey
raGNE MODERNE, 3 vols, 8vo, calf, also the
4to ArerAs of ENGrRAVINGS, The, Paris, 1807

551 Hllustrations Litteraires, Keapeake R,
mautique, royal 8vo, a large lot unbound, 1.\
Eugenle Grandet par Ba'zie, Chronique du Regng g,

Charles IX par Merimee, Notre-Dame de Paris par \icto

Hugo, Cing-Mars par Vigny, Le Vicomte de Beziers par

F. Soulie, Manon Lescaut par L'Abbe Prevost.

665 Sonnini (C. 8.) Vovaar dans la Havre ¢
Basse Kcovere, fait par ordre de I'Ancien
Governement, 3 vols, 8vo, calf, and 4to atlas of
plates, eack volume has the bookplate of Ri hard

Yarkinson, 1.00.

556 Girard (Bernard de) D L’EraT et Svoog
des AFFAIRES de Fraxcr, Histoire des Comtey
et ves d'Aniov depuis Geofroy Grisegonnelle
ius .vs a Monseignenr Henry fils, ete, 3 vols
in 1, Zogether 695 pages and preface tables and
index, with fortrait on reverse of title, 4to, ve
lam, gilt elges, RARE, 1.50, a Paris, A. K
Olivier, 15672.

1557 Joutes et Tournol Tenus par L Roj

ot son Altesse Royale Mouseigneur le Duc de
Sudermannie, 4to, boards, with two bookplates,
602, a Stockholme, le 20 Maji, 1177,

[ 658 Contestation (La) Tovechant I’Aviarvy

de L’INvitarion de JEsvs-CHRIST rendve
manifeste par l'opposition des toutes les
prennes proposees, par les Benecdicting et les
Chanoines Reguliers, etc, avec les prennes in
stificatines du droit de Thomas de Kempis, 240
pages, 4to, vellum, 75¢, Paris, M. DC.LII,

559 Aubert (Ch. F.) Le Lrirtorar de la
FrANCE, premier partce de DUNKERIQUE an
MoNT SAINT MICHEL, numerous full page and
other illustrations, 472 pp, large imp 8vo,
cloth gilt, extra gilt edges, 1.75, Paris, 1884.
An interesting Historican, ToroorarHicAL and de

scriptive voluiue of this part of France. The volume is
| neatly printed and fully illustrated

560 Tablean Historique,Politique et Moderne,
de L'Emrire OtroMAN, 2 vols, 8vo, calf, 60c,
Paris, An VII.

561 Herbster (Madame) Le Southerain, ou les
Deux Sceurs, post 8vo, calf, 35¢, 1807.

562 Say (Jean- Baptiste) OBLiE, ou Essai sur les
Moyens de Reformer les Mo:urs d’une nation,
8vo, half calf, 60c, An VIII de la Republique

6563 Le Catechisme du Genre Humain, 8vo,
half calf, scArcr, 50¢, 1789.

664 Guigues (M. de) Memoire dans Sequel on
Prouve, QUE les CHiNOIS sont un CoLonig
EcavrriesNe, 12mo, calf, scArce, 75¢, Paris,
1769,

566 Lenfant (M.) L’Ixxocexce du Oare
caisme de HemerLserc de Montree contre
deux Lebelles d'un Jesuite du Palatinat, ou
I’'on a Joiat, ete, 12mo, calf, kas the old Hook-
plate of Charles Grave Hudsom, 1,00, Amster-
dam, 1728,
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566 Life of MADAME Lovise DE FRANCE,
dsughter of Louis XV, post 8vo, cloth, 40c¢,
London, 1869.

567 Une Nuit de Paris, Comedie en un Acte,
avec un prologue, 88 pages, post 8vo, sewn,
35¢, Brusselles, 1740,

65 Ethocratie ou le Gouvernement Fonde
sur la Morale, 8vo, sewn, sCARCE, 60c, Amster
dam, 1776.

Beliecved to be by the celebrated BARON D'Hougacn

560 Bouelly (J. N.) CoNres a Ma Fring, 2
vols, post 8vo, moroceo, gilt edges, 60c, Paris,
1811

570 Bibliotheque National, 13 vols, 12mo,
gewn, 1,00 the lot.

(Euvres de Francois Rabelais, 6 vols ;

vols; Le Lean Euleve,
angue, ete.

Le Virgile Tin

vesti vols, Le Bachelier de

Salai

571 Lue (Eugene) Le Juir Errant edition,
illustree par M. Louis Huard, 3 vols, royal
§vo, cloth boards, 1.25, Bruxelles, 1846,

572 Silvio Pellico, Mes Piisons, post 8vo,
sewn, 30c.

573 Memoires de Silvio Pellico d
Sarvcrs, Traduits de Italien, avee Introdu
tion, Biographique par A. De Latour, portrait,
Svo, sewn, 60c, Paris, 1833.

574 Dandet (A.) Tromont Jeuve et Risler
Aine Meeurs Parisiennes, post 8vo, cloth, 50c,
1876.

575 Dumas (Alex.) Les Trois Mousquetaires,
anpotated by F. C. Sumichrast, crown 8vo,
cloth, 60c, 1889,

576 Xavier de Maistre (Euvres, completes,
post 8vo, sewn, 35¢

577 Balzae's Memoires de Deux Jeunes Mari-
ees, 2 vols, 12mo, cloth, 40¢, 1812

578 Balzae Sceves, de La Vie Privee, i'remiere
et Deuxieme Serie, 2 vols, post 8vo, sewn
76c, 1840.

570 Paul de Kock, Le Barner
i volsin 2, 12mo, cloth, 60c, 1840

550 Madame Veronique, Par A, Theuriet, |
20c¢.

581 Reyland’'s L’Oncle Cesar, also Revoil’s
Chasses et Peeches de L’Autre Monde, 30c
the two,

582 Sand
calf, 40c.

553 Dumas (Alix.) Le Cuevarier D'Hawe-
MENTAL, post 8vo, half cloth, 60¢, Faris, 1860.

584 Cottin (M.) Amelia Mansfield, 8vo, sewn,
35¢.

de PaAris,

{Geo.) MaurraT, post 8vo, half

585 Euvres de Mdme. Cottio, 12 volsin 4, |
stout 12mo, cloth boards, 1.00, Paris, 1815.

586 Emile Chevalier,
post 8vo, sewn, 26c,

5864 Les Femmes Comme Elles Sont, post
8vo, sewn, 2bc,

Les Nez-Perces, |

[

88 Capendu (E)

089 Balzae

591 Fenelon's

),

ITALIAN LITERATURE

MAapany

8vo,

de
vols,

87 Memoires
1802-1808,
1880,

REMUSAT,
1.00 Paris,

DE

3 Jewn,

L

, 30

Marquis de Log-Ro-

nan, !-vn[ 8vo, sewn

Albert Savarur, 12mo, cloth, 3
1842

les Bartes
¢ ot Intercess
1757
Ay

Lir

sur

590 Recherches Historignes
A Jousr, Avec des N (et
antes, 12mo, calf, 50, A Lyon

(M) 1o

and n

ey 1

Ly
ANTURES de
) old engrav

, 1736,

’

TeLEMAQUE, map

wings by D'Coster, stout 12mo, calf, 7

592 Searron’s Lo Roman G
in 1 post Svo vol, hout
carly wn the century

, the

\K

[ 3 parts
" . TE

| ( i

y 100,

503 Paris en Miniatar
D'un Nouvel Argus,
Amsterdam, 1784

D'Apre
12mo,

half calf, 40¢,

108 des Chemi

Dia
(

604 Sage (M 1 WMTEUN AV
les entretiens, serieu
nees de Madrid, «f«

old Kilu

frontisg no, i cover

loose, scarce J

500 E. Virgi

Pierre, nice

1. H. de Sait
y Italan trans

y bl Fire

T

Little copy of an

lation, 12mo, calf, gilt edg
1795

596 Les S
(rowseme ¢

597 DeStael Corinne
post 8vo, half calf, 60
(1

Explanatory
half 10

¢ i e,
Nouvelles

{fition, 16mo

, calf,

L' Ttalie

M.

LOF
Oc,

1AN, carly

lot, 1786

151 page

Chef D)
Notes

598 Fasquelle ) vre
Racine, with

ences, post 8vo

Al
1t

599 Pellissier (g
crown 8vo, cloth, 40

(A

with

M. Publi
a complet

LI re

600 Bower's
French Reader
Kxtract,

Voca to

h,

every
50¢, London, 1

vih 8vo

Histe
o

Modernes,
cloth,

601 Fontaines
Recueillies et Annotes
1888,

) joe,

0,

602 Andersen’s Marchen, edit
and a Vo J]m]l!y by O, B
eloth, 35 1893

1 with Notes,
Super, crown 8vo,

(
603 Selected Poems
N:.uvelles Meditati
with Noteg, crown

from Premiores ot
ete, |
lot)

Lamartine,
, 188%

Ryo, 35

Harris ;
Gore

Lessons by Charles
GErMAN Science Reaper by J. H :
Frevracs Dig JourNauistes by W. D. Toy,
German Examination Papers, in Grammar and
Idivms, with Notes compiled by Dr. B, Von
Hohnfeldt, 4 nice post Svo ussful and
good, 1.00 the lot,

604 German

vols,

orge)
v

605 Sand (G Lies Maitres Mosaistes, post
8vo, cloth, 40¢, 1767
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606 Super (C. W.) A History of the GERMAN
LANGUAGE, 8vo, cloth, 75¢, 1893,

607 Super’s (0. 3.) Preparatory French
Reader, post 8vo, cloth, 35¢, 1888,

608 French Literature, Edited with Notes
by Bovelle and others, 5 vols, crown 8vo, sewn,
76c, 1888
Includes Daudet's La UellesNivernaise, Lamarting's

Jeanne d'Arc ouvestre's Confessions d'un Ouvrier, ot

609 Le Sage Gil Blas di Santillavo, Tradotta
dal Francese dal I'. Crocchi, 4 vols, post 8vo,
60c, 1780.

ITALIAN LITERATURE.

¥ i 133 (0
615 Marechal (Sylvain) Pour et Contre [, "[‘(\1
Bible, 8vo, calf, SCARCE, 76c, A Jerusaley Z11
I’An de L’Ere Creticnne, 1801, d0 08
616 New Testament and Psaums of Day, Libr
in FRENCH and GERMAN, zery good typ:, Sy Del
calf, 60c, 1856, N “‘
617 Bestide (Louis) L'Imitation de La Vi, DRES
Mere de Dieu, 12mo, calf, 60c, Paris, 1713 RARI

618 Kempis Commum oun Les IV. Livresg
L'Imitation de Jesus Christ, 12m¢
Amsterdam, 1710.

50

619 El1 Diamante del Catolico Devociona
610 Les Avantures de Tewemaqgue fils Completismo (e contiene Lios Horas Canonicy slis
D'Ulysse ou Suite du quatrieme livre de el Ordinario de 1a Santa Misa, los oficic h 5 1
L'Odysse D'Homere, 3 vols, tall 12mo, calf, Lemana Santa, ete, stout 12mo, moroce ) ‘\'l“
a nice little edition, 1,00, 1699, 1855, :m“
611 Les Novvelles de Laxcetor Tires des | 620 Paseal (M) Pexsees Sur la Revnicioy, plat
plus Celebres Autheurs KEspagncls, 471 pages, portrail, 12mo, calf, 50¢, 1771 18
',;l’f. A\ I.:.\’:‘;vl./]'; ”1/, ith old arms on cide, 621 Reeueil Philosophique Ou Melat ‘1
i . ’ Pieces sur la Religion et 1a Morale par different M
612 Martin (David) La SaiNnte Bisue qui Auteurs, 2 vols in 1, 12mo, 50¢, Londre &y
Contient le Vieux ot le Nouveau Testament, 1770. 7 A
par des Notes de Theologie et de Critique sur | ., a4 I IR ey - LR DT Ter
la Version Ordinaire des Eglises Reformees 622 l','"!'."'".l le JE SRINY l'“l“‘ 108
) du R. P. De Gonnelieu de la Compagni Jesus
revue sur les Originaux, retouchee dans e 12mo, calf, 50¢, Lyon, 1837 An |
langage, ote, Par Davip MARTIN, emgraved it o B b Kol
frontispicce, map, ete, very stout folio, calf, | 623 P 1 (Blaise) LETTERS, 2 vols, 12mo
1.756, Amsterdam, 1707 sewn, 40c, Paris, 1832 1
613 Scenes Historiques et Religieuses par Do | 624 Militaire (Le) Philosophe ou Dirs Us
Witt, post 8vo, sewn, 2ic¢ res sur la Revicroy, Proposees an R, P, Ma ’
aha cien officier, 229 pages 5
614 Les Colloques D'Erasme Ouvrage tres "_','l"'h" PRL U8 ARG 1 fhicier, ) 1 0
12mo, calf gilt, scArcr, 75e, London, 1765 it
interessant, par la diversite des sujets, par i
I'Enjoument, et pour 1'Utilite Morale Traduc- | 625 Riecoboni (Madame) Historie de Christing
tion par M. Guendeviile, 6 vols, 12mo, half Reive de suabe, et cells D'Aloise de Livarot, CA
calf, 1.00, 1720 ete, in 1 vol, 12mo, calf, 50c, 1783,
\ON PIRLONE a Roma Memoire di un Italiano, dal 1 Set 40 |
tembre, 1848, al 31 Decembre, 1850, per Michelangelo Pinto, 300 Cu) l\
v\)w‘;" calure and grotesgue /','uu/'miu.,/ Tlustrative 4_.[' the /.'.‘/).:/iuu\ and DPolitica \,“
Ilistory of the period, with deseri *ions, 3 vols, imp 4to, half calf, 8.75, Torino b1
1850, 626 P
y : ' ’ T s ’ ey ;
Zarlino (Gio) LOpERE Il primo volume contenente L'INsTIOTY- '
As
rioNt Harmoniene Il secondo volume contenente Lr DimostrAaTioNtT Hag rog)
MONICHE, with musie, 2 vols in 1, stout folio, vellum, in fine state, 6.50,
Venetia, MDLXXXIX, 69 1
I
A Cerenpaten Iranian Musiciax and Composer, who was Ohapel Master at St. Mark
Venice Ii'
‘a})]bl.‘,(;ll Historia Florentia, Nune Primum | 631 Novisima Recoritacion de las Leves 1 v
in lucem edita Notisque, et Auctoris Vita | KEsrana, Euqune se reforma la Recopilacion pul

o llustrata, A. B. Jo. Baptista Recanato
Patritio Veneto, fine portrait of this eminent |
Italian scholar and genealogical table, folio,
calf, 2,75, Venetiis, MDCCXYV. 628 |

629 Giannone (Pietro) Istoria Civine del |
Reaxo pr Narvoul, portrail, 8 vols, 8vo, pol
ished calf, 1.75, Italia, 1821, |

630 Bruto (Gio. M.) Deui i Istorie FIOKEN- 1
riNE, illustrated by numerous fine poriraits,

very cheap, 1.25, Firenze, 1836,

2 vols, royal 8vo, hinding out of repar, and | 632 Becattini (Frau) Storia OTTOMANIA, 8

licada por el Senor Don Felipe II., en el ano d
1667 ; reimpressa ultimamente en el de 1775 ;§
se inrorparan las pragmaticas, cedulas, decre
tos, ordenes y resolucions Reales, y otras Prov
idencias no recopiladas y expedidas hastaeld
1804, 5 vols, also Tomo V1., Contiene sus trc
indices, y el Suplemento correspondiente a los
snos de 1805 y 1806, 6 vols, folio, Spanish
calf, 2,75, Madrid, 1805-1829,

vols in 4, 8vo, boards, 70c, In Venezia, 1788,
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28 FRENCH, GERMAN, AND ITALIAN LITERATURE.

663 Orlando Fvrioso di M. Looovico|677 Lettere Moderne Colle loro risposte g
ARIOSTO, curious old woodcuts, 1146, [tali Signor Dionigi di Villecomte con up A"‘.
type, old red morecco, cracked, gilt edges, RARE, Sopra lo Stile Epistolare, 12mo, half velly
1.25, in Lyone, 1580. 50¢, 1766, T,

664 Rime del Motto Illvstre Sig. Canaliere 678 L'Amento Di Cecco da varlungo de Fra
BATTISTA GVARINI, curious old woodcuts and | cesco Baldovini Colle Note D’Orazio Mmin'.
others inserted, 12mo, calf, 76c, in Venetis, 8vo, half calf, 75¢, Firenze, 1817, th
1599, Has ownership label of Lord Burleigh, and of the g

6556 Rimas de Lvis de Camors a Dom Josn | ! “';']" miorland, and the Autograph of Priscella Burlaigy
on title,

Rodiguez de Sd de Menosee, conde de }(cuu-‘ 679 Mistoria Veridica de la Judit Esn
guiso, 2 vols, a RARE 16mo edition, o/ Ramhg : ; panvy
ved morocco pilt, and gilt edpes, in good stale (Cornelia “L'“”‘lll}') escrlxta por el "“‘“‘itm
A .“;bong, ‘1(‘5'»1 d gilt edges, gooc | Doctor don Fermin Araujo, ete, ete, 12mo, by
o S i -~ " calf, 50c, 1819,

009 M Gflredo. rocna ooice de S0t asy Chromoea, Venets s« Drofun, i

to c 4 oI e ] B Y = et D wale 10
Gio. Vincenzio Imperiale, engravings, stout GHE GHASY ANELEPIERY 2 vols, 12mo, }”‘”“]‘f,
12mo. oalf. 76e. 1777 > 4 nol quile um/ors:, 60c, 1777.
2mo, oalf, 7bc, . 6 ttavi .) PrRODROMO
667 Tass > 1l GOFFEREDO, frontispicce and cu Fl&\lf"i.ll*l;‘l’)@l’rE:l‘n‘ﬁoA;:.:r)L ?“2",5“;‘; ‘1!111:
, 5 B Mot . S ¥R NTICHIT irc ) , 520 pp, wi
7’::;5‘ ;‘ Al engravings in erted, 12mo, 750, In several plates, 4to, Spanish calf, with old amy
dova, es. 1.00 N : Y
088 Comarimi (Bet) II Pastor Mido Tragiso- | oo " t0en: 1.00, 18 Nape, MBOULEL
s : ) 682 Roemer’s Polyglot Reader and Guide
media, scarce old 16mo edn, covers loose, 7be : " \ i
diw thdodan appresso P. Mortier ' trauslation into French, German, Spanish apd
0 e B s fhaiolediin e Italian, post 8vo, half bound, 40c, 1856
; Yiero 3 \ » 40c, 1856.

609‘ l)lalogo di Antonio Manetti Cittadino | zoq Porte-Feuille Necessaire a Tous Ly
Fioretino Circa al sito, Forma Misure dello in- Qeiom ui font le T D'Itali .
ferno di Dante Alighieri Peta excellentissimo, e ety Mgt N el alie, ou Toy
Curious Hlustrations of the Infernal Regions, | 'T“““‘ L «Ioscnp!lqu exacte des Ville,
ete, 56 pages, Jtalic Type, small 8vo, calf, witi Bourge, Viilages et Rivieres, etc, numerous cur

$. DY PARDS, <N 5 it ’ ous old maps of roads, ete, letterpress in Italig

old arms on sides, 1.00, sine loco anno, et Typo- and French. 8vo, calf, 75¢, 1774
; , ’ y 100, §
graphi Nomine, | 684 Nibby (A.) ITINERAIRE DE ROME, et

” . ik 1 . :
670 Marino (C.) La Stace de Gl lonocenti, | = g. "Ry vivons, maps and numerous copperplay
engraved title, 12mo, half calf, wisk a bookplate | engravings, 2 vols, post 8vo, boards, 60c, R

of the Right Hom. Chas. Bothsworth, Tc, In the | {g8o ’ [ ’ » 000, Soen

last century. . ; : o Visuwatar ot
671 Discurso Sobre la Educacicn Popular de | 08'15(‘m?o?loil(s]?::,n:m::’“uu:()d‘;rﬁv\o“‘;‘i"::'"”bo‘:
los Artesynos y su Fomento, 475 pages, small j \1}}n11:w 1839 o ’ ' O

8vo, vellum, 75¢, Madrid, 1775. o < W
. ' ' ) ! | 686 Guida di Firenze, map and numerous old
o1 Raprit o . doLevigue e de Niotovn, | % SRR LU ner 5, b
. 8, «mo, fo¢, ’ 4 2 vols. 1 2 200 0
673 Aminta Favola Pastorale di Torquato | so- vr‘le-, post bl:("fh'” calf, 60c, 1823. /
Tasso, 24mo, calf, Aas a bookplate, 40c, Parigi | 687 Nibby (Prof. 4.) Itinerario Istruitivo §
- ’ ’ ’ v €L | Roma, illustrated by numerous copperplal

1781, . i 2 wols valf @
674 11 Pastor Fido Tragicomedia Pastorale ’R":I:: ‘;‘g::l 2 vole, post 8vo, half calf, 6,

oo balt ealf, 760, Iw Mitane, 1618, - (088 Vassl (M.) Itineraire de Rome s Naply
6756 Ugone (Cardinale) Opere Volgare initola ta copperplate engravings, post 8vo, half calf, 40e,
Specchio dells, St Madre Chiefa ne laqua lese | 669 Maflei (M. S.) Comrexpio Della Veroxy,
vechiarano Molte bellissime espositione, etc, 44 | Illustrata, Principalmente ad uso de Foresteir
11 Black Letter, small 8vo, iimp vellum, 1.00, portrait and numerous fﬁ“"’ﬂ_l’lﬂhﬂ of tithe,
In Vinegia, M.D. X XVI, eto, 2 vole, 8vo, boards, 75¢, 1795,

676 Eusebi (Don Luis) Ensavo Sobre las|690 Sansovino (D. F.) VeNeria Cirra Nom.
Diferentes Escullas De Pintare, 12mo, calf, Li1ssiMA, descritta in VIIII libri, stout 4te,
40c, Madrid, 1822, vellum, 1.00, in Venetia, MDLXXXI.

Planders, dits die Oronike Van Vlaenderen, Zas /Jundreds of
N ancient woodcut portraits, etc., throughout the volume, including that of th
Great Charles on title and the reverse, stout folio, vellum, a little used, and
EXCEEDINGLY RARE, 16.50, folio, T'. Antwerpen, sine Anno. 691

Meyer's Universum, oder Ubbildung und Belchreibung des
ScHENSMERTHESTEN UND MERKMURDIGSTEN der Natur und Kunst auf de
gangen erde, from its commencement in 1888 down to 1860, many Aundrd
steel engravings, illustrative of Buropean and Americc.a scenery, with descrip
tions, 21 vols, oblong 4to, is a nice lot, 14.50, Hildburghausen, 1838-1860. 69

Imirig, Gravam & Co., Printers, 31 Church Street, Teronto.



